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„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за формирање на градежна парцела со намена Е1.13-површински 
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Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за формирање на градежна парцела со намена Е1.13-површински 
соларни и фотоволтаични електрани, во К.О.Прибилци, м.в.„ГОРНИ ЛИВАДИ 3“, Општина Демир Хисар. 

ВИД НА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА : Урбанистички проект. 
 
ПРЕДМЕТ : Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за формирање на 
градежна парцела со намена Е1.13-површински соларни и фотоволтаични 
електрани, во К.О.Прибилци, м.в.„Горни Ливади 3“, Општина Демир Хисар. 
 
ЛОКАЦИЈА : м.в.„Горни Ливади“, К.О.Прибилци, дел од К.П.бр.411, дел од К.П.бр.412, 
дел од К.П.бр.413, К.П.бр.414, К.П.бр.415, дел од К.П.бр.461/2, дел од К.П.бр.462, 
дел од К.П.бр.463, дел од К.П.бр.465 и дел од К.П.бр.466, Општина Демир Хисар. 
 
ИНВЕСТИТОР : Зоран Саботковски, ул.„Ванѓел Мајоро“ бр.8 а, Битола. 
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Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за формирање на градежна парцела со намена Е1.13-површински 
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СОДРЖИНА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ   

  
- НАСЛОВНА СТРАНА 
- СОДРЖИНА 
- КОПИЈА ОД ДОКУМЕНТ ЗА РЕГИСТРИРАНА ДЕЈНОСТ - ДРД ОБРАЗЕЦ 
- КОПИЈА ОД ТЕКОВНА СОСТОЈБА 
- КОПИЈА ОД ЛИЦЕНЦА ЗА ИЗРАБОТУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ - 
БР.0092 СО ВАЖНОСТ ДО 03.12.2022г. 
- РЕШЕНИЕ ЗА ОДГОВОРНИ ПЛАНЕРИ 
- КОПИИ ОД ОВЛАСТУВАЊА НА ОДГОВОРНИ ПЛАНЕРИ 
 
- ПОДАТОЦИ И ИНФОРМАЦИИ ЗА У.П. ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
 
I. ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА НА У.П. ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  
А. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ НА ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА НА У.П. 
Б. ГРАФИЧКИ ДЕЛ НА ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА НА У.П. 
 
II. ПЛАНСКИ ДЕЛ НА У.П. ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
А. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ НА ПЛАНСКИ ДЕЛ НА У.П. 
Б. ГРАФИЧКИ ДЕЛ НА ПЛАНСКИ ДЕЛ НА У.П. 
В. ИДЕЕН ПРОЕКТ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



П О Т В Р Д А
за регистрирана дејност

Број:  0818-50/150020210129145
Датум и време:  1.4.2021 г. 07:12:01

ТЕКОВНИ ПОДАТОЦИ ЗА СУБЈЕКТОТ
ЕМБС: 6126065

Назив: Трговско друштво за урбанизам, проектирање и студии Биро за 
урбанизам Томе ДООЕЛ Битола

Седиште: ДАМЕ ГРУЕВ бр.143 БИТОЛА, БИТОЛА

ПОДАТОЦИ ЗА РЕГИСТРИРАНА ДЕЈНОСТ
Предмет на работење: Регистрирана е општа клаузула за бизнис

Приоритетна дејност/ 
главна приходна шифра: 71.11 - Архитектонски дејности

Други дејности во 
внатрешниот промет: Нема

Евидентирани дејности 
во надворешниот 
промет:

Има

Одобренија, дозволи, 
лиценци, согласности: Нема

www.crm.com.mk

/Електронски издаден документ/

Правна поука: Против овој реален акт може да се изјави приговор до Централниот регистар на 
Република Северна Македонија во рок од 8 дена од денот на приемот.

                             Трговски регистар и регистар на други правни 
лица

Страна 1 од 1Број:  0818-50/150020210129145

Дигитално потпишан од: Sistem za e-potvrdi
Централен Регистар на Република Северна Македонија
Датум и час на потпишување: 01.04.2021 во 07:12:06
Издавач на сертификатот: KibsTrust Qualified Certificate
Services
Сертификатот е валиден до: 01.05.2021
Документот е дигитално потпишан и е правно валиден



Број:  0805-50/155020210064467

ПОДАТОЦИ ЗА СУБЈЕКТОТ
ЕМБС: 6126065

Целосен назив: Трговско друштво за урбанизам, проектирање и студии Биро за 
урбанизам Томе ДООЕЛ Битола

Кратко име: Биро за урбанизам

Седиште: ДАМЕ ГРУЕВ бр.143 БИТОЛА, БИТОЛА

Вид на субјект на упис: ДООЕЛ

Датум на основање: 27.5.2002 г.

Деловен статус: Активен

*Вид на сопственост: Приватна

ЕДБ: 4002006173435

Големина на субјектот: микро               

Организационен облик: 05.4 - дооел

Надлежен регистар: Трговски Регистар

www.crm.com.mk

   Трговски регистар и регистар на други правни лица

Датум и време:  29.7.2021 г. 12:32:17

/Електронски издаден документ/

Т Е К О В Н А  С О С Т О Ј Б А

ОСНОВНА ГЛАВНИНА
Паричен влог EUR: 2.500,00

Непаричен влог EUR: 2.550,00

Уплатен дел EUR: 5.050,00

Вкупно основна главнина 
EUR: 5.050,00

Страна 1 од 2Број:  0805-50/155020210064467

Дигитално потпишан од: CRRSM
Централен Регистар на Република Северна Македонија
Датум и час на потпишување: 29.07.2021 во 12:32:31
Издавач на сертификатот: KIBSTrust Issuing CA for e-Seals
Сертификатот е валиден до: 20.04.2024
Документот е дигитално потпишан и е правно валиден



Правна поука: Против овој реален акт може да се изјави приговор до Централниот регистар на 
Република Северна Македонија во рок од 8 дена од денот на приемот.

СОПСТВЕНИЦИ

ЕМБГ/ЕМБС: 2603962410069

Име и презиме/Назив: ТОМЕ РИСТЕВСКИ

Адреса: ПАНДЕ НИКОЛОВ бр.9 БИТОЛА, БИТОЛА

Тип на сопственик: Основач/сопственик

Паричен влог EUR: 2.500,00

Непаричен влог EUR: 2.550,00

Уплатен дел EUR: 5.050,00

Вкупен влог EUR: 5.050,00

ДЕЈНОСТИ
Приоритетна дејност/
Главна приходна шифра:

71.11 - Архитектонски дејности

ОПШТА КЛАУЗУЛА ЗА БИЗНИС

Евидентирани се дејности во надворешниот промет

ОВЛАСТУВАЊА

Управител

ЕМБГ: 2603962410069

Име и презиме: ТОМЕ РИСТЕВСКИ

Адреса: ПАНДЕ НИКОЛОВ бр.9 БИТОЛА, БИТОЛА

Овластувања: Управител

Тип на овластување: Неограничени овластувања во внатрешниот и надворешниот 
промет

Овластено лице: Управител

ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

КОНТАКТ

E-mail: r_jove@hotmail.com

Напомена: 
Во тековната состојба прикажани се само оние податоци за кои има запишана вредност.

*Видот на сопственоста се определува врз основа на својството на основачот/содружникот 
/сопственикот и служи исклучиво за статистички цели на Државниот завод за статистика на 
Република Северна Македонија

Страна 2 од 2Број:  0805-50/155020210064467





„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за формирање на градежна парцела со намена Е1.13-површински 
соларни и фотоволтаични електрани, во К.О.Прибилци, м.в.„ГОРНИ ЛИВАДИ 3“, Општина Демир Хисар. 

 Врз основа на член 67, став 1 од Законот за урбанистичко планирање 
(Сл.в. на Р.М. бр.32/20), а во врска со изработката на Урбанистички проект вон 
опфат на урбанистички план со намена Е1.13-површински соларни и фотоволтаични 
електрани, дел од К.П.бр.411, дел од К.П.бр.412, дел од К.П.бр.413, К.П.бр.414, 
К.П.бр.415, дел од К.П.бр.461/2, дел од К.П.бр.462, дел од К.П.бр.463, дел од 
К.П.бр.465 и дел од К.П.бр.466, К.О.Прибилци, м.в.„Горни Ливади 3“, Општина Демир 
Хисар, Дооел „Биро за урбанизам“ од Битола донесува: 
 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ И СОРАБОТНИЦИ ЗА СИТЕ ДЕЛОВИ ОД У.П., СО 
БРОЈ НА ОВЛАСТУВАЊЕ 

 
 За изработка на планска документација-планирање на Урбанистички 
проект вон опфат на урбанистички план за формирање на градежна парцела со 
намена Е1.13 - површински соларни и фотоволтаични електрани, во К.О.Прибилци, 
м.в.„Горни Ливади 3“, Општина Демир Хисар. Инвеститор е Зоран Саботковски, 
ул.„Ванѓел Мајоро“ бр.8 а, Битола. 
 
 - Томе Ристевски, д.и.а. со број на овластување 0.0040 - управител и 
потписник на планска документација 
 - Благоја Ристевски, м.и.а. со број на овластување 0.0560 - потписник на 
планска документација 
 - Јован Ристевски, м.и.а. - соработник планер 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Битола            УПРАВИТЕЛ : 
Ноември, 2021г.   Томе Ристевски, д.и.а.  
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Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за формирање на градежна парцела со намена Е1.13-површински 
соларни и фотоволтаични електрани, во К.О.Прибилци, м.в.„ГОРНИ ЛИВАДИ 3“, Општина Демир Хисар. 

 
 
 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 
ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

 
ЗА 

ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА СО НАМЕНА 
Е1.13 - ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ, 

ВО К.О.ПРИБИЛЦИ, м.в.„ГОРНИ ЛИВАДИ 3“ ОПШТИНА ДЕМИР ХИСАР 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПОДАТОЦИ И ИНФОРМАЦИИ ЗА У.П. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  



„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА  

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за формирање на градежна парцела со намена Е1.13-површински 
соларни и фотоволтаични електрани, во К.О.Прибилци, м.в.„ГОРНИ ЛИВАДИ 3“, Општина Демир Хисар. 

 Во Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за 
формирање на градежна парцела со намена Е1.13-површински соларни и 
фотоволтаични електрани, во К.О.Прибилци, м.в.„Горни Ливади 3“, Општина Демир 
Хисар, се  приложени  податоци  и информации од надлежни субјекти од член 47 од 
Законот за урбанистичко планирање (Сл.в. на Р.М.бр.32/20) и истите се наведени и 
во содржината на Урбанистичкиот проект. 
 Постапката број 36762 (https://www.e-urbanizam.mk/admin#/home/ 
administration/request/planner/detail/1041/36762) водена во електронскиот систем е-
Урбанизам за добивање на податоци и информации, во предвидениот законски рок 
за одговор, имаат одговорено следните институции и тоа: Електродистрибуција 
ДООЕЛ Скопје, Мепсо АД Скопје, Македонски Телеком АД Скопје, Агенција за 
електронски комуникации, Национални енергетски ресурси, Агенција за цивилно 
воздухопловство, ЈП Државни патишта и ДЗС Демир Хисар. Во законски 
предвидениот рок за одговор, немаат одговорено следните институции и тоа: ЈП 
Комуналец Демир Хисар, АД Гама, Управа за заштита на културното наследство и 
Општина Демир Хисар. Како прилог на Ви испраќам pdf. документ од водената 
постапка во електронскиот систем е-Урбанизам. 
 
 
 
Битола            СОСТАВИЛ : 
Ноември, 2021г.   Томе Ристевски, д.и.а.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

https://www.e-urbanizam.mk/admin#/home/%20administration/request/planner/detail/1041/36762
https://www.e-urbanizam.mk/admin#/home/%20administration/request/planner/detail/1041/36762


ИНФОРМАЦИИ () ИСТОРИЈА НА ДВИЖЕЊЕ () ИСТОРИЈА НА ПРОМЕНИ () РЕЛЕВАНТНИ ПОСТАПКИ () МИСЛЕЊА ОД ОПШТИНИ / ИНСТИТУЦИИ ()

Детали за постапка за податоци, информации и мислења  BaseRequest/PrintRequest?requestId=36762&objectTypeId=1041


Број на постапката: 

36762
Статус: 

Завршена постапка

Наслов

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Е1.13
површински соларни и фотоволтаични електрани „Горни Ливади 3“ на
дел од К.П.бр.413, дел од К.П.бр.412, дел од К.П.бр.411, дел од
К.П.бр.461/2, дел од К.П.бр.462, дел од К.П.бр.463, дел од К.П.бр.465,
дел од К.П.бр.466, К.П.бр.414 и К.П.бр.415, К.О.Прибилци, м.в.„Горни
ливади“, Општина Демир Хисар.

Датум на креирање

06.07.2021

Иницијатор

Биро за урбанизам Томе ДООЕЛ Битола

Надлежен орган

/

 Пребарај 

Документи за барањето

Име на документот Тип на документ Креирано од Креирано на Опис Дигитален Потпис

2021.10.25 032346
3 BIRO ZA URBANIZA
MODGOVOR 693

Податоци и инфор
мации

contact@mer.c
om.mk

27.10.2021 0
90705

НЕР АД Ско
пје

Не  (https://www.e-urbanizam.mk/adm

357. АЕК 14042027
22021

Податоци и инфор
мации

sofka.jovevska
@aec.mk

23.07.2021 1
23628

Да  (https://www.e-urbanizam.mk/adm

2021.07.19 032346
2 TOME odg baranje
br.693

Податоци и инфор
мации

contact@mer.c
om.mk

21.07.2021 1
02145

НЕР АД Ско
пје

Не  (https://www.e-urbanizam.mk/adm

ДОКУМЕНТИ () ДИСКУСИЈА ()



  Постапки

  Корисници

  Помош

https://www.e-urbanizam.mk/admin/
https://www.e-urbanizam.mk/admin/
https://www.e-urbanizam.mk/admin/
https://www.e-urbanizam.mk/admin/
https://www.e-urbanizam.mk/admin/
https://www.e-urbanizam.mk/admin/BaseRequest/PrintRequest?requestId=36762&objectTypeId=1041
https://www.e-urbanizam.mk/admin/Documents/OpenStorageDocument?uniqueId=1aa4a043-0a58-439e-871e-ae573d3e2090&objectId=36762&objectType=MISLENJAPODATOCIINFORMACII
https://www.e-urbanizam.mk/admin/Documents/OpenStorageDocument?uniqueId=736a74a0-ca87-4491-9301-8e3f69018384&objectId=36762&objectType=MISLENJAPODATOCIINFORMACII
https://www.e-urbanizam.mk/admin/Documents/OpenStorageDocument?uniqueId=1440eed2-b8db-43f6-a646-d5354fa2d757&objectId=36762&objectType=MISLENJAPODATOCIINFORMACII
https://www.e-urbanizam.mk/admin/
https://www.e-urbanizam.mk/admin/


Име на документот Тип на документ Креирано од Креирано на Опис Дигитален Потпис

Scan Jul 15 - 2021 2 Податоци и инфор
мации

dragicag@road
s.org.mk

15.07.2021 1
40623

Одговор од
ЈП ДП

Да  (https://www.e-urbanizam.mk/adm

1282021 - 197 Без
Забелешки - 36762

Податоци и инфор
мации

dpopcevaliev@
caa.gov.mk

13.07.2021 0
91507

acv Да  (https://www.e-urbanizam.mk/adm

Odgovor-Telekom Податоци и инфор
мации

Nikolce.Tasevsk
i@telekom.mk

12.07.2021 1
04121

Допис Маке
донски Теле
ком АД Ско
пје

Да  (https://www.e-urbanizam.mk/adm

АД МЕПСО Податоци и инфор
мации

aleksandark@m
epso.com.mk

12.07.2021 0
94314

податоци. А
Д МЕПСО

Не  (https://www.e-urbanizam.mk/adm

20210706_UP_Fotovo
ltaik_G_Livadi_3_D_Hi
sar_odgovor

Податоци и инфор
мации

mile.sareski@ev
n.mk

12.07.2021 0
75451

Потврда Да  (https://www.e-urbanizam.mk/adm

4.TerenskaSkica UPr-
3

Ажурирани геоде
тски подлоги

b.ristevsky@gm
ail.com

06.07.2021 1
33015

Да  (https://www.e-urbanizam.mk/adm

Заверен Геодетски
Елаборат

Ажурирани геоде
тски подлоги

b.ristevsky@gm
ail.com

06.07.2021 1
33007

Да  (https://www.e-urbanizam.mk/adm

Прикажани 1 - 10 од 14 ставки← Претходни 2 Следни →1

  Помош

https://www.e-urbanizam.mk/admin/Documents/OpenStorageDocument?uniqueId=4d508c44-3f92-41d1-9049-cc0c49fdb207&objectId=36762&objectType=MISLENJAPODATOCIINFORMACII
https://www.e-urbanizam.mk/admin/Documents/OpenStorageDocument?uniqueId=283f883e-40e7-4568-a831-8f69414ff1b2&objectId=36762&objectType=MISLENJAPODATOCIINFORMACII
https://www.e-urbanizam.mk/admin/Documents/OpenStorageDocument?uniqueId=184528f7-8465-4387-83bb-d2de1b3c9e84&objectId=36762&objectType=MISLENJAPODATOCIINFORMACII
https://www.e-urbanizam.mk/admin/Documents/OpenStorageDocument?uniqueId=ec10a102-2688-4282-a5a5-74c2c9989a46&objectId=36762&objectType=MISLENJAPODATOCIINFORMACII
https://www.e-urbanizam.mk/admin/Documents/OpenStorageDocument?uniqueId=b29b3757-57d4-406c-807f-9cff0a74ed1b&objectId=36762&objectType=MISLENJAPODATOCIINFORMACII
https://www.e-urbanizam.mk/admin/Documents/OpenStorageDocument?uniqueId=892d4b6e-2704-4eac-b61c-e60768a9b5af&objectId=36762&objectType=MislenjaPodatociInformacii
https://www.e-urbanizam.mk/admin/Documents/OpenStorageDocument?uniqueId=36d7a7dc-667c-4b16-9cae-01298fbc5328&objectId=36762&objectType=MislenjaPodatociInformacii


ИНФОРМАЦИИ () ИСТОРИЈА НА ДВИЖЕЊЕ () ИСТОРИЈА НА ПРОМЕНИ () РЕЛЕВАНТНИ ПОСТАПКИ () МИСЛЕЊА ОД ОПШТИНИ / ИНСТИТУЦИИ ()

Детали за постапка за податоци, информации и мислења  BaseRequest/PrintRequest?requestId=36762&objectTypeId=1041


Број на постапката: 

36762
Статус: 

Завршена постапка

Наслов

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Е1.13
површински соларни и фотоволтаични електрани „Горни Ливади 3“ на
дел од К.П.бр.413, дел од К.П.бр.412, дел од К.П.бр.411, дел од
К.П.бр.461/2, дел од К.П.бр.462, дел од К.П.бр.463, дел од К.П.бр.465,
дел од К.П.бр.466, К.П.бр.414 и К.П.бр.415, К.О.Прибилци, м.в.„Горни
ливади“, Општина Демир Хисар.

Датум на креирање

06.07.2021

Иницијатор

Биро за урбанизам Томе ДООЕЛ Битола

Надлежен орган

/

 Пребарај 

Документи за барањето

Име на документот Тип на документ Креирано од Креирано на Опис Дигитален Потпис

Известување Ажурирани геодетски
подлоги

b.ristevsky@gmai
l.com

06.07.2021 132
959

Да  (https://www.e-urbanizam.mk/adm

grafika GP br.3 za PI Друг тип на документ b.ristevsky@gmai
l.com

06.07.2021 132
948

Да  (https://www.e-urbanizam.mk/adm

grafika GP br.3 za PI Друг тип на документ b.ristevsky@gmai
l.com

06.07.2021 132
942

Да  (https://www.e-urbanizam.mk/adm

ДОКУМЕНТИ () ДИСКУСИЈА ()



  Постапки

  Корисници

  Помош

https://www.e-urbanizam.mk/admin/
https://www.e-urbanizam.mk/admin/
https://www.e-urbanizam.mk/admin/
https://www.e-urbanizam.mk/admin/
https://www.e-urbanizam.mk/admin/
https://www.e-urbanizam.mk/admin/BaseRequest/PrintRequest?requestId=36762&objectTypeId=1041
https://www.e-urbanizam.mk/admin/Documents/OpenStorageDocument?uniqueId=787ad394-8612-4457-b88e-9289c6375c7f&objectId=36762&objectType=MislenjaPodatociInformacii
https://www.e-urbanizam.mk/admin/Documents/OpenStorageDocument?uniqueId=05c222a2-1cd9-4f59-854c-f6a20c1f0910&objectId=36762&objectType=MislenjaPodatociInformacii
https://www.e-urbanizam.mk/admin/Documents/OpenStorageDocument?uniqueId=b7a7434b-dcc1-42de-a271-d57b48d05d33&objectId=36762&objectType=MislenjaPodatociInformacii
https://www.e-urbanizam.mk/admin/
https://www.e-urbanizam.mk/admin/


Име на документот Тип на документ Креирано од Креирано на Опис Дигитален Потпис

baranje za PI za GP.
br.3

Друг тип на документ b.ristevsky@gmai
l.com

06.07.2021 132
935

Да  (https://www.e-urbanizam.mk/adm

Прикажани 11 - 14 од 14 ставки← Претходни 1 Следни →2

  Помош

https://www.e-urbanizam.mk/admin/Documents/OpenStorageDocument?uniqueId=bb2bd742-beb4-43da-8be9-73f5cdf945d9&objectId=36762&objectType=MislenjaPodatociInformacii


ИНФОРМАЦИИ () ИСТОРИЈА НА ДВИЖЕЊЕ () ИСТОРИЈА НА ПРОМЕНИ () РЕЛЕВАНТНИ ПОСТАПКИ () МИСЛЕЊА ОД ОПШТИНИ / ИНСТИТУЦИИ ()

Надворешна институција Датум на испраќање Датум на одговор Мислење Испратено

Управа за заштита на културно наследство 06.07.2021 17.11.2021 Игнорирано поради враќање на постапката
од страна на локален администратор

АГЕНЦИЈА ЗА ЦИВИЛНО ВОЗДУХОПЛОВСТ
ВО

06.07.2021 13.07.2021

Јавно претпријатие за државни патишта 06.07.2021 15.07.2021

АД ГАМА 06.07.2021 17.11.2021 Игнорирано поради враќање на постапката
од страна на локален администратор

Македонски енергетски ресурси 06.07.2021 17.11.2021 Игнорирано поради враќање на постапката
од страна на локален администратор

Агенција за електронски комуникации 06.07.2021 23.07.2021

Македонски Телеком АДСкопје 06.07.2021 12.07.2021

МЕПСО АД Скопје 06.07.2021 17.11.2021 Игнорирано поради враќање на постапката
од страна на локален администратор

ЕВН_издавање_податоци_и_мислења_план
ови

06.07.2021 12.07.2021

ДЗС Д. Хисар 06.07.2021 07.07.2021

Институции  Пребарај 

Прикажани 1 - 10 од 11 ставки

Општини  Пребарај 

← Претходни 2 Следни →1

  Постапки

  Корисници

  Помош

https://www.e-urbanizam.mk/admin/
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https://www.e-urbanizam.mk/admin/
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Општина Датум на испраќање Датум на одговор Мислење Испратено

ДЕМИР ХИСАР 06.07.2021 17.11.2021 Игнорирано поради враќање на постапката од стра
на на локален администратор

Прикажани 1 - 1 од 1 ставки← Претходни Следни →1

  Постапки

  Корисници

  Помош



ИНФОРМАЦИИ () ИСТОРИЈА НА ДВИЖЕЊЕ () ИСТОРИЈА НА ПРОМЕНИ () РЕЛЕВАНТНИ ПОСТАПКИ () МИСЛЕЊА ОД ОПШТИНИ / ИНСТИТУЦИИ ()

Надворешна институција Датум на испраќање Датум на одговор Мислење Испратено

ЈП Комуналец, Демир Хисар 06.07.2021 17.11.2021 Игнорирано поради враќање на постапката од
страна на локален администратор

Општина Датум на испраќање Датум на одговор Мислење Испратено

ДЕМИР ХИСАР 06.07.2021 17.11.2021 Игнорирано поради враќање на постапката од стра
на на локален администратор

Институции  Пребарај 

Прикажани 11 - 11 од 11 ставки

Општини  Пребарај 

Прикажани 1 - 1 од 1 ставки

← Претходни 1 Следни →2

← Претходни Следни →1
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                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ 
Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија  
                                                                                                        Бр. 10-55/6-193  од  12-07-2021 год. 

                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лице: Миле Сарески 

Контакт телефон: 072-931-116 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје  
  

Почитувани, 
 

Во врска со Вашиот допис од 06-07-2021 година , со кој барате да Ви издадеме 
податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА 
ДООЕЛ, Скопје  за Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Е1.13-
површински соларни и фотоволтаични електрани „Горни Ливади 2“ на дел од К.П.бр.461/2, дел 
од К.П.бр.462, дел од К.П.бр.463, дел од К.П.бр.465 и дел од  К.П.бр.466, К.О.Прибилци, 
м.в.„Горни ливади“, Општина Демир Хисар.. Ве известуваме дека во согласност со податоците 
од службената евиденција, располагаме со следните податоци:    
 
Во дадениот опфат/локација имаме: 
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

  
 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 

 
  На доставениот опфат не постојат инсталации сопственост на ЕВН 

 
  
 
 При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите 
до најблискиот Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен 
вработен на лице место при реализирањето на активностите во предметниот опфат.  
 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно 
Мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија. 
 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното 
издавање. 
 
 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 

MILE 
SARES
KI

Digitally signed by MILE SARESKI 
DN: c=MK, 
2.5.4.97=VATMK-408001656060
8, o=ELEKTRODISTRIBUCIJA 
DOOEL SKOPJE, 
ou=ELEKTRODISTRIBUCIJA 
DOOEL SKOPJE:4080016560608, 
givenName=MILE, sn=SARESKI, 
serialNumber=CRT3602810, 
cn=MILE SARESKI 
Date: 2021.07.12 07:03:31 
+02'00'



Makedons
ki Telekom 
CA, ELI 
POPOVSKA

Digitally signed 
by Makedonski 
Telekom CA, ELI 
POPOVSKA 
Date: 2021.07.09 
10:57:41 +02'00'



МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД - СКОПЈЕ 
Адреса: „Кеј 13-ти Ноември“ број 6, 1000 Скопје, Р. Македонија 
Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Контакт центар +389 2 122 
E-Mail: kontakt@telekom.mk | Internet: www.telekom.mk 
ЕМБС 5168660 
ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

 
 

 
 
 
 
 

 Македонски Телеком АД - Скопје  
Кеј 13 Ноември бр.6, 1000 Скопје 

 
Бр: 36762 
Дата: 08.07.2021 

  
До 
Биро за урбанизам ДООЕЛ Битола 
Ул.Панде Николов бр.9, 7000 Битола 
 
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Перо Ѓорѓески, Елизабета Манева 

Телефон 
+389 70 200 736; +389 70 200 571 

Во врска со Известување за планирани и постојни тк инсталации 
 

 

Почитувани, 

Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за изработка на
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Е1.13-површински соларни и фотоволтаични 
електрани „Горни Ливади 3“ на дел од К.П.бр.413, дел од К.П.бр.412, дел од К.П.бр.411, дел од К.П.бр.461/2, дел 
од К.П.бр.462, дел од К.П.бр.463, дел од К.П.бр.465, дел од К.П.бр.466, , КП бр.414 и КП 415, КО Прибилци, м.в. 
Горни ливади, општина Демир Хисар, Ве известуваме дека во границите на планскиот опфат нема постојна МКТ
инфраструктура. 
 
ННапомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на 
ппримателот. Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации 
ссодржани во документот. Воедно, примаателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го открива 
иили дистрибуира на трети лица кои не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни злоупотреби..  

 

Со почит,  

Македонски Телеком АД Скопје  

                     По овластување на  

Директор на сектор за пристапни мрежи 

                          Васко Најков 

                                         

Makedonski 
Telekom CA, 
Nikolche 
Tasevski

Digitally signed 
by Makedonski 
Telekom CA, 
Nikolche Tasevski 
Date: 2021.07.12 
10:40:22 +02'00'
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„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“  ДООЕЛ БИТОЛА 
 

Т.Д. ЗА УРБАНИЗАМ, ПРОЕКТИРАЊЕ И СТУДИИ 
 
 

 
ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА  

НА  
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 

ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
 

ЗА 
 

ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА СО НАМЕНА  
Е1.13 - ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ,  

ВО К.О.ПРИБИЛЦИ, м.в.„ГОРНИ ЛИВАДИ 3“ ОПШТИНА ДЕМИР ХИСАР  
 
 
 
 
 
ИЗРАБОТУВАЧ: ДООЕЛ „БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ БИТОЛА 
 
ИНВЕСТИТОР: ЗОРАН САБОТКОВСКИ, ул.„ВАНЃЕЛ МАЈОРО“ бр.8A, БИТОЛА  

 
ТЕХ. БРОЈ: У-22/21 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

БИТОЛА, НОЕМВРИ, 2021г.  
 
 
 
 
 



„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за формирање на градежна парцела со намена Е1.13-површински 
соларни и фотоволтаични електрани, во К.О.Прибилци, м.в.„ГОРНИ ЛИВАДИ 3“, Општина Демир Хисар. 

I. ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 
 
А. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
1. Површина и опис на границите на проектен опфат со географско и геодетско 
одредување на неговото подрачје. 
2. Историјат на планирањето и уредувањето на подрачјето во близина на     
проектниот опфат и неговата непосредна околина (во радиус од 100м), доколку 
таков постои. 
3. Податоци за природните чинители кои можат да влијаат на развојот на     
подрачјето на проектниот опфат, на проектни решенија и на нивното спроведување: 
географски, геолошки, геомеханички, сеизмички, климатолошки, хидрографски, 
хидролошки податоци, природни ресурси, заштитени екосистеми и друго. 
4. Податоци за создадените вредности и чинители кои ја синтетизираат состојбата 
на начинот на човековата употреба на земјиштето во рамките на проектниот опфат. 
5. Инвентаризација на: земјиштето во проектниот опфат, изградениот градежен 
фонд, вкупната физичка супраструктура и инсталации во рамки на проектниот 
опфат. 
6. Инвентаризација на градби со режим на заштита на културно наследство, постојни 
споменични целини, културни предели и друго. 
7. Инвентаризација на изградената комунална инфраструктура: сообраќајните, 
електричните, канализациските, водоводните, поштенските, гасоводните, 
топловодните, телефонските и други водови и објекти. 
8. Други податоци од субјектите од член 47 од Законот за урбанистичко планирање, 
релевантни за подрачјето во планскиот опфат. 
 
ПРИЛОЗИ КОН ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ НА ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 
 
Б. ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
1. Услови за планирање на просторот, кои ги содржат планските одредби што се 
однесуваат на проектниот опфат, прецизирани на графички, текстуален и  нумерички 
начин     Р=1:250000 
2. Ажурирана геодетска подлога со нанесена граница на проектен опфат со снимка 
на непосредната околина на проектниот опфат  Р=1:1000  
3. Суперпониран графички прилог   Р=1:1000 
     - карта на изградениот градежен фонд, односно вкупната физичка 
 супраструктура во проектниот опфат; 
    - карта на изградената комунална инфраструктура: сообраќајните, 
 електричните, канализациските, водоводните, поштенските, 
 гасоводните, топловодните, телефонските и другите водови и објекти;  
     - карта на градби со режим на заштита на културно наследство, постојни 
 споменички целини, културни предели и друго. 
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1.ПОВРШИНА И ОПИС НА ГРАНИЦИТЕ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ СО ГЕОГРАФСКО 
И ГЕОДЕТСКО ОДРЕДУВАЊЕ НА НЕГОВОТО ПОДРАЧЈЕ 
 Границите на проектниот опфат се ободните страни или дел од нив на 
К.П.бр.411, К.П.бр.412, К.П.бр.413, К.П.бр.414, К.П.бр.415, К.П.бр.461/2, К.П.бр.462, 
К.П.бр.463, К.П.бр.465 и К.П.бр.466, К.О.Прибилци м.в.„Горни Ливади“. Површината 
на проектниот опфат изнесува 13.581м2 или 1,36ха. Предметниот проектен опфат 
географски припаѓа на Општина Демир Хисар. Геодетското одредување на 
подрачјето на проектниот опфат ќе биде дадено во следнта табела со координати на 
сите негови прекршни точки. 
 

 X Y 
1. 7516230.20 4570843.78 
2. 7516233.21 4570854.05 
3. 7516240.33 4570853.54 
4. 7516247.08 4570853.78 
5. 7516262.05 4570848.27 
6. 7516269.85 4570846.22 
7. 7516278.11 4570843.86 
8. 7516290.44 4570839.89 
9. 7516301.39 4570835.90 

10. 7516311.05 4570831.18 
11. 7516313.91 4570830.39 
12. 7516341.20 4570945.84 
13. 7516354.32 4571034.00 
14. 7516357.83 4571065.44 
15. 7516366.50 4571065.75 
16. 7516374.07 4571065.66 
17. 7516377.69 4571045.18 
18. 7516378.55 4571033.63 
19. 7516380.98 4571032.33 
20. 7516390.61 4571009.69 
21. 7516395.87 4570988.88 
22. 7516397.15 4570981.96 
23. 7516402.77 4570959.23 
24. 7516405.81 4570942.24 
25. 7516411.96 4570915.96 
26. 7516414.63 4570905.55 
27. 7516418.34 4570896.00 
28. 7516424.39 4570882.21 
29. 7516328.06 4570839.60 
30. 7516324.63 4570827.02 
31. 7516321.13 4570815.70 
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2.ИСТОРИЈАТ НА ПЛАНИРАЊЕТО И УРЕДУВАЊЕТО НА ПОДРАЧЈЕТО ВО 
БЛИЗИНА НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ И НЕГОВАТА НЕПОСРЕДНА ОКОЛИНА (ВО 
РАДИУС ОД 100m), ДОКОЛКУ ТАКОВ ПОСТОИ 
 За конкретниот проектен опфат досега не се изработувале 
урбанистички планови или урбанистички проекти. Исто така во неговата непосредна 
близина нема изработено урбанистички планови или урбанистички проекти. 
 
3.ПОДАТОЦИ ПРИРОДНИТЕ ЧИНИТЕЛИ КОИ МОЖАТ ДА ВЛИЈААТ НА 
РАЗВОЈОТ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ, НА ПРОЕКТНИ 
РЕШЕНИЈА И НА НИВНОТО СПРОВЕДУВАЊЕ 
 *Географски податоци-предметниот проектен опфат се наоѓа на дел од 
К.П.бр.411, дел од К.П.бр.412, дел од К.П.бр.413, К.П.бр.414, К.П.бр.415, дел од 
К.П.бр.461/2, дел од К.П.бр.462, дел од К.П.бр.463, дел од К.П.бр.465 и дел од 
К.П.бр.466, К.О.Прибилци, м.в.„Горни Ливади“, северозападно од селото Прибилци, 
на надморска висина од околу 643.8м.н.в.. 
 *Геолошки податоци-геотектонски Општина Демир Хисар припаѓа на 
западно-македонската геоструктурна единица. Просторот претежно е составен од 
квартерни седименти во рамничарскиот дел(алувиум), палеозојски карпи со 
различна старост во ридско-планинското подрачје кои во западниот дел се стени 
главно составени од метаморфозирани варовници и мермери. 
 Стенските маси според геолошките форми се поделени како : комплекс 
на палеозојски шкрилци, комплекс на мезозојски стени, комплекс на кенозојски 
стени. 
 *Геомеханички податоци-за темелење на чакално-песокливите и 
глиновито-песокливите слоеви кои воглавно и преовладуваат на овој терен, 
дозволената носивост на чакално-песокливите слоеви за длабина на темелење до 
2.0м изнесува 280-300 кН/м2. Носивоста на глиновито-песокливите слоеви за 
длабина на темелење до 2.0м изнесува 120-200кН/м2. Овие дозволени носивости 
важат само во случаи ако нивото на подземната вода е пониско од 2.0м. 
 *Сеизмички податоци-според сеизмичката карта на Р.М. и соодветната 
секторска студија, поширокото подрачје на Демир Хисар во кое спаѓа и предметната 
локација се наоѓаат во зона на 8-ми степен сеизмичност, според посторот е 
геолошки преиспониран терен за сеизмичка активност. 
 *Климатолошки податоци-на предметнит простор владее модифициран 
тип на умерено континентална клима со чисто изразени годишни времиња, а на 
планините се чуствува планинската клима која во зависност од надморската висина 
е различно изразена. Зимата е влажна и студена, а летото е топло и суво.Есента е 
значително потопла од пролетта. Преминот од зима кон лето е побрз околку 
обратно, пролетта е кратка и променлива. 
 Осончувањето е поволно и овој крај има доста ведри и сончеви денови 
како и доволен број на часови со сонце. Просечната годишна сума на сончевиот сјај 
изнесува 2332 часа. Просечната годишна температура изнесува 11,5 целзиусови 
степени. Средно годишна максимална температура е 17,4 целзиусови степени, а 
средно годишната минимална е 5,3 целзиусови степени. 
 Просечната релативна влажност на воздухот изнесува 75%. 
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 Ветровите се главно од северен и јужен правец, а поретко од 
останатите правци. Северниот ветер е со најголема честина и ја снижува 
температурата на воздухот. Неговата честина просечно годишно изнесува 183 
промили со срена брзина од 2,2м/секунда. Дува во текот на целата година особено 
во Јули, Март и Февруари. Јужниот ветер се јавува со просечна честина од 131 
промил и со средна годишна брзина од 3,6м/сек. Најчесто дува во Март, Април и 
Ноември и ја зголемува температурата на воздухот. Западниот ветер е со мала 
честина од 56 промили и со средна годишна брзина од 3,6м/сек. Овој простор се 
одликува и со појави на локални струења кои во летните месеци делуваат 
освежително. 
 *Хидрографски податоци-на околу 330м од југозападната страна на 
проектниот опфат има водотек-река која се вика „Жаба“, која има мал водостој во 
текот на поголемиот дел од годината, освен во пролет кога водостојот е поголем. 
Овој водотек поминува под регионалниот пат Битола - Демир Хисар и продолжува 
низ полето западно од село Прибилци. 
 *Хидролошки податоци-врнежите се одраз на влијанието на 
медитеранската клима во ова подрачје. Летните месеци се со малку врнежи, а 
доцните есенски месеци се најврнежливи. Максимумот е во Ноември со 733мм, и во 
Декември 68мм воден талог, а минимумот во Јули 32мм и Август 34мм. Просечно 
годишно на ова подрачје паѓаат 610мм врнежи. Врнежите се најчесто од дожд, 
просечно 70-80%, а снегот е ограничен во зимските месеци. Просечно годишно има 
30 денови со снежен покривач чија максимална забележана дебелина е 63см. 
Мразниот период е долготраен, во просек започнува во Октомври, а завршува во 
Мај, но вистинскиот број на мразни денови е значително помал од деновите на 
просечниот мразен период. Првиот есенски ден со мраз е 25 Октомври, а 
последниот пролетен ден со мраз е 8 Април. 
 *Природни ресурси-од природните ресурси во рамките на проектниот 
опфат постои само земјиштето. 
 *Заштитени екосистеми-на подрачјето на проектниот опфат не постојат 
заштитени екосистеми.    
 
4.ПОДАТОЦИ ЗА СОЗДАДЕНИТЕ ВРЕДНОСТИ И ЧИНИТЕЛИ КОИ ЈА 
СИНТЕТИЗИРААТ СОСТОЈБАТА НА НАЧИНОТ НА ЧОВЕКОВАТА УПОТРЕБА НА 
ЗЕМЈИШТЕТО ВО РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
 За создадените вредности и чинители во проектниот опфат, од 
надлежните јавни претпријатија и други институции и субјекти добиени се следните 
податоци и информации: 
  
 *Електрика-со допис Бр.10-55/6-193 од 12.07.2021 година, во согласност 
со податоците од службената евиденција ЕД Дооел Скопје, се известува дека на 
доставениот опфат не постојат инсталации сопственост на ЕВН. 
 Со допис Бр.11-3916/1 од 08.07.2021 година, во согласност со 
податоците од службената евиденција МЕПСО АД Скопје, се известува дека 
проектниот опфат не се пресекува со ЕЕ објекти сопственост на АД МЕПСО.  
 *Телефонија-со допис Бр.36762 од 08.07.2021 година, во согласност со 
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податоците од службената евиденција Македонски Телеком АД Скопје, се известува 
дека во проектниот опфат нема постојна МКТ инфраструктура. 
 Со допис Бр.1404-2027/2 од 22.07.2021 година, АЕК известува дека во  
проектниот опфат нема податоци за изградени јавни електронски комуникациски 
мрежи и системи. 
 *Сообраќај-Јавното претпријатие за државни патишта со допис Бр.10-
7202/2 од 15.07.2021 година, информира дека е конастатирано оти предметниот 
проектен опфат не граничи со државен пат кој е во надлежност на Јавното 
претпријатие за државни патишта. 
 Со допис Бр.12-8/2021-197 од 12.07.2021 година, Агенцијата за цивилно 
воздухопловство известува дека во проектниот опфат нема објекти, инсталации, 
уреди или било какви структури од областа на цивилното воздухопловство, а 
градбите во проектниот опфат не представуваат препрека и нема да влијаат на 
безбедноста на цивилниот воздушен сообраќај, поради што истиот може да се 
планира без посебни услови и ограничувања од аспект на безбедноста на 
воздушниот сообраќај. 
 *Гасовод-со допис бр.03-2346/2 од 25.10.2021г. АД Национални 
Енергетски Ресурси известува дека во проектниот опфат нема изградено и не се 
планира изградба на гасоводна мрежа. 
 *Културно наследство-во законски пропишаниот рок надлежната 
институција Управа за заштита на културното наследство нема доставено податоци 
и информации. 
 
5.ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА : ЗЕМЈИШТЕТО ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ, 
ИЗГРАДЕНИОТ ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНАТА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И 
ИНСТАЛАЦИИ ВО РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
 Земјиштето во проектниот опфат е земјоделско земјиште со површина 
од 13.581м2. Тоа се наоѓа во Општина Демир Хисар, м.в.„Горни Ливади“, 
К.О.Прибилци на дел од К.П.бр.411, дел од К.П.бр.412, дел од К.П.бр.413, 
К.П.бр.414, К.П.бр.415, дел од К.П.бр.461/2, дел од К.П.бр.462, дел од К.П.бр.463, 
дел од К.П.бр.465 и дел од К.П.бр.466. 
 Во проектниот опфат нема изграден градежен фонд, односно нема 
изградено физичка супраструктура 
  
6.ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ГРАДБИ СО РЕЖИМ НА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНО 
НАСЛЕДСТВО, ПОСТОЈНИ СПОМЕНИЧНИ ЦЕЛИНИ, КУЛТУРНИ ПРЕДЕЛИ И 
ДРУГО 
 Во рамките на проектниот опфат не се евидентирани градби со режим 
на културно наследство, ниту споменични целини, културни предели и сл. 
 
7.ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕНАТА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА: 
СООБРАЌАЈНИТЕ, ЕЛЕКТРИЧНИТЕ, КАНАЛИЗАЦИСКИТЕ, ВОДОВОДНИТЕ, 
ПОШТЕНСКИТЕ, ГАСОВОДНИТЕ, ТОПЛОВОДНИТЕ, ТЕЛЕФОНСКИТЕ И ДРУГИ 
ВОДОВИ И ОБЈЕКТИ 
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 *Сообраќај-југозападно на оклоу 300м од проектниот опфат е изграден 
локален полски пат (јавен пат), со земјен коловоз од кој се пристапува во 
внатрешната сообраќајница предвидена со соседните два урбанистички 
проекти(југозападно од овој урбанистички проект), поминува низ нив и завршува во 
овој урбанистички проект. 
 *Канализација-фекална канализација нема во проектниот опфат. 
 *Електрика-во проектниот опфат нема електрична инсталација. 
 *Телефонија-во проектниот опфат нема постојна МКТ инфраструктура. 
 *Гасовод-во проектниот опфат нема постојна гасоводна 
инфраструктура. 
 
8.ДРУГИ ПОДАТОЦИ ОД СУБЈЕКТИТЕ ОД ЧЛЕН 47 ОД ЗАКОНОТ ЗА 
УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ, РЕЛЕВАНТНИ ЗА ПОДРАЧЈЕТО ВО ПЛАНСКИОТ 
ОПФАТ: 
 Освен презентираните податоци во предходните пасуси во законски 
определениот рок од 15 работни дена согласно чл.47 од Законот за урбанистичко 
планирање други податоци и информации не се пристигнати. 
 
    СОСТАВИЛ : 
                 Благоја Ристевски, м.и.а. 
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 
ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

 
ЗА  

ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА СО НАМЕНА  
Е1.13 - ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ,  

ВО К.О.ПРИБИЛЦИ, м.в.„ГОРНИ ЛИВАДИ 3“ ОПШТИНА ДЕМИР ХИСАР  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПРИЛОЗИ КОН ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ НА ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за формирање на градежна парцела со намена Е1.13-површински 
соларни и фотоволтаични електрани, во К.О.Прибилци, м.в.„ГОРНИ ЛИВАДИ 3“, Општина Демир Хисар. 

ПРИЛОЗИ КОН ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ НА ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА: 
 
1. Проектна програма и Одлука Бр.17-647/7 од 28.06.2021 година, донесена од 
Советот на Општина Демир Хисар за изработка на Урбанистички проект вон опфат 
на урбанистички план за формирање на градежна парцела со намена Е1.13-
површински соларни и фотоволтаични електрани, К.О.Прибилци, м.в.„Горни Ливади 
3“,  Општина Демир Хисар. 
 
2. Извештај од извршена стручна ревизија. 
 
3. Геодетски елаборат за геодетски работи за посебни намени за Ажурирана 
геодетска подлога, К.О.Прибилци, изработен од Трговско друштво за геодетски 
работи „Гео Балкан“ ДООЕЛ Битола, Дел. Бр.08-294/4 од 30.06.2021 година. 
 
4. Решение за услови за планирање на просторот со Арх.бр.УП1-15-1699/2021, 
од 18.11.2021 година. 
 
5. Имотени листови (5) бр.525, 526, 527, 528 и 529, К.О.Прибилци, Општина Демир 
Хисар. 
 
6.Изводи од катастарски план (10) за К.П.бр.411, К.П.бр.412, К.П.бр.413, К.П.бр.414, 
К.П.бр.415, К.П.бр.461/2, К.П.бр.462, К.П.бр.463, К.П.бр.465 и К.П.бр.466, 
К.О.Прибилци,Општина Демир Хисар. 
 
7. Полномошно за изработка на У.П. 
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Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 4346316

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Борче Стојановски

Датум на валута
30.06.2021

Питу Гули 47 б

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
6528805

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Издавање на податоци во дигитална форма

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
946

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
30.06.2021

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

828

0

18

946

ЗАВЕРКА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ                                                                          100.00





     РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ
 

 

КООРДИНАТИ НА ТОЧКИ ОД ГЕОДЕТСКАТА РЕФЕРЕНТНА МРЕЖА
 

 

Архивски број: 08-19/6284

Ознака (тип) на
геодетска Бр. на точка Y X H

Тригонометриска
точка

4-243 7516528.87 4571080.56 651.14
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РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1110-10/2021 од 01.07.2021 09:37:19 1110-10/2021

Одделение за катастар на недвижности Демирхисар

за електронска заверка на геодетски елаборат

Извршена е електронска заверка на геодетскиот елаборат за Геодетски елаборат за
ажурирана геодетска подлога, изработен од: ДООЕЛ ГЕО БАЛКАН, заведена под
број: 08-294/4 од 30.06.2021 година.
Со заверката се потврдува дека при изработката на геодетскиот елаборат се
користени податоци од Геодетско - катастарскиот информационен систем.
Геодетскиот елаборат е доставен во електронска форма преку Е- шалтерот на
Агенцијата за катастар на недвижности, на 01.07.2021 09:37:19 часот.

И З В Е С Т У В А Њ Е

(име и презиме, потпис)

Службено лице

ДООЕЛ ГЕО БАЛКАНМ.П.

www.katastar.gov.mk



Peny6rrra Ceaepua Mare4oxxla

Munucrepcrno :a ,stBorHa cPe4ulla
u rrpocTopHo IInaHIIparbe

Republika e Maqedonise sc Veriut

Ministria e Miedisit letEsor
tlhe Planifikimit HaP€sinor

CEI{TOP 3A TIPOCTOPHO II,'IAHI,lPA}T,E

Anx.6o. Yfll-15 1 699 I 2021

4"r........1.$,...1.1, -?.Q21

Bp: oCnona Ha rlJIeH 88 og 3anonOr 3a O1IIITa ynpaBHa IIoCTanKa ("Cayx6eu BeCHIIK Ha

Peny6rNra Mane4oruria" 6p.l24ll5 u76120), a eo BpcKa co qneH 4, craB 3 oA 3aKoHor 3a

cnpoBeAyBalbe Ha flpocTopHlroT nnaH Ha Peny6.nnra Maregonula ("cryx6en aecHI4K Ha

peny6rr.rra ManeAonuja" 6p.39lOA) u q]Ile{ 42 cT an 9 o4 3aronor 3a yp6aHl4crlrqKo

rnaHr4parr e ("Cayx6eH BecHI4K Ha Peny6aura Cenepua Mare4onula" 6p' 32120)'

Mr4Hr4crepoT3aXI4BOTHaCpeA14HaI,lIIpOCTopHonJIaHIrpatbe,roAoHececneAHoTo:

PEIIIEHI,IE

3a ycnoBu 3a nnaHr{parbe Ha npocropor

1. Co oea PeueHr4e Ha orrrtrTr,rHa,{euup Xncap ce u3AaBaaT yCIIOBI{ 3a [naHxpaBe

Ha npocTopoT ra usrpag6a Ha noBpmrrHcKn conapHr{ r, ooToBonTaxrIHII eJIeKTpaHIt

'fopnu llranagu 3", na KII 413-len, KII 412-lea, ICI 411-4er, l\ll 46112-4et' IOI 462-gea'

KII 463-ler, KII 465-rct,K[1466-4en, KII 414 n KII 415, u.s.'IopHx.lIrBaALI" co MoltHocr

4o I MW, KO Ilpr6uaqu, Onmrxra AeMup Xllcap.

flonpuuHara Ha npeAMerHl4or onsar I'{3HecyBa 1,36 ha, 3aQalta :euio4eacro

:eujxrure: irrana (lll ra IV r<laca), lrzna4lr (lV rnaca).

Ba4oT ua nrlaHcl(ara 4ot<yruenraqnia Aa ce ycornacu co 3aroxor ga

yp6aHucruuro nnaH14paH,e I4 [Ipanu.nnuror :a yp6auucrlvr<o n'IaHI{pa}be'

Marexosuia.

MriHncrepcrBo aa xBBorEa cpeanfia Ia nPocropHo flnalr'Piuae

Ha Pery6rxxa Ceseptra MaKeAoHIria

nnourraA.npecsera BoropoArqa"6p. I CKonie

Peny6r rc CeBepHa MaKeAoHxia

Ministria e MiedisitletEsor dhe Planilikimit
hapisinor e Republik€s s€ Maqedonise sE Veriut

Bul. "Presveta Bogorodica" nr.l, ShkuP

Republika e Maqedonis€ s€ Veriut

+389 2 3251 403

www.moepp.gov.mk

laDaMeTDI'l I'I HacoKI'I IDI'I EnaHI'IDalLeTO Ha nDOCTODOT I{ [OCTaBVBabe Ha [naHcKI{Te

KoHuenulrr,t H peureHI,Iia no cI,ITe o6JIacrH peneBaHTHIt 3a nnaHEDarbero Ha npocropor Bo

cootrBeTHr{oT rrnaHcKr{ noKvMeH'r, Bo cornatrcHocT co IIpocToDHIloT nnaH Ha Penv6nxKa



Peny6,ruxa Ceaepna Maregorrr-rja

Munucrepcrao sa xo{BorHa cpeAHHa
I.I [pocropHo rrnalrHparbe

Republika e Maqedonise sE Veiut

Ministria e Miedisit Iet€sor
dhe Planifi kimit Hap€sinor

CEI{TOP 3A IIPOCTOPHO II,IIAHI4PATbE

2. Ycroafire sa nraHr4par e Ha npocropor oA Toq(a 1 Ha oBa perrreHr4e, x3pa6oreHlr
oA AreHr{r.riara 3a nraHr{pa}le Ha rrpocropor co rex.6p. Y25121 ce cocraBeH Aen Ha
Peruenuero.

3. YcrosN 3a nnaHr4palbe Ha flpocropor 3a r{3rpaA6a Ha noBprrrrrHcKr,r conapHr,t n

$oronoa'rauvnu eneKrpaHr.t "fopHr.r Iluragr,r 3", ua KII 413-rct, Kn 412-,qerr, KII 411-4ea,
Kn46112-ge\ I(II 462-4en,KII 463-4ea,KII 465-4ea,KII 466-4ea,KII 414uKII 415, r,r.s.
"fopuu IIusagr.r", co r.,ro(uocr go I MW, KO IIpu6urqu, Onurrnna AeMr.rp Xucap, conpxar
orrrurr,r n noce6nt oApeA6H, HacoKr,r ,l perreHrria co o6npsynavra aKTraBHocr oA
nJraHcKara AoKyueuraquia o4 floBr,rcoKo Hr,rBo n rpa$uvru npuno3r,r Kou npercraByBaar
H:no4 og uaHor.

4. lTpu ulpa6orKa Ha nrraHcKara AoKyMeHTarluia .noxaquure 3a c[Te co4pxr,rHrl
rpe6a ga ce 6apaar ucuyq14Bo Ha rroBprr]rrHu oA nocna6x 6osurerHu xracu. flplroplrrer
e 3arrrTr4Ta ua :er.lioAelcroro :eujurure, a oco6eHo cTpr,rKTHo orpaHr,rr{yBa}be Ha

rpaucSopuaqniara Ha reuiuurrero o4 I-lV 6oHnrerna KJraca 3a Heeervrjoge.ncro
r(opr4crerbe, KaKo H 3aqyByBar6e Ha KBarr4Teror u npxpoAHara nno4uocr na:eujnrrlTero.

5. Co qea Aa ce o6e36eAn 3a[rrr4Ta u yHanpeAyBa* e Ha xr,rBorHara cpeAuHa npr4

r43pa6oTKa Ha npeAMerHara AoKyMeHTar{ltla ra rsrpag6a Ha [oBprxr,rHcKr4 conapHr,r ]r

$oronorranuHu eneKrpaHr,r "fopun.IIuea4lr 3", na KII 413-rcn, KII 412-4ea, KII 411-gea,
l(il46112-se\Kll462-rcuKII 463-tea,KII 465-gerr,KII 466-Aea,KII 414uKn415, r.a.s.

"fopuu .Ilunagn", co Mo(Hocr ,qo 1 MW, KO flpu6ranqn, Onrurnua flervuap Xrcap,
norpe6no e ga ce noqnT yBaar oApeA6r4Te npofluuraHr,t Bo 3aKoHor 3a )r(r,tBorHa cpeAr,rHa
("Cn.necnur na PM" 6p. 53/05,81105,24107,159108,83/09, 48110,124/lO,5l/11,123112,
93113,187113,42114,44115,129115, 192115,39116 u99ll8) KaKo x noA3aKoHcKr{re aKrr4

AOHeCeHr4 Bp3 OCHOBa Ha 14CTI4OT.

6. OpraHor roi ro [oArorByBa flnaHcKr,ror AoKyMeHT e AonxeH Aa AoHece Ogayna
3a c[poBeAyBa]r,e uru Ogayra 3a He cnpoBeAyBarte Ha crparetr4cKa oqeHa no xoia ce

o6pa3noxeHr,r npur{HHr4Te 3a cnpoBeAyBarrero, oAHocHo He cnpoBeAyBartero couracHo
co r(pr4Tepr4yMr.rTe Bp3 ocHoBa Ha Kor,r ce oflpeAenyBa Aanl,r eAeH [JraHcK]t 4oxyuent 6u
Moxen Aa r4Ma 3HaqHTerHo n.nuianue Bp3 xr4BorHara cpeAhHa u npa sgpanie,o Ha

nyfero.

Mrnncrepcrso ia xrBorHa cpeAxHa n flpocropHo rrrasrpaEe
xa Peny6rrxa Cerepxa MaxeAoxtia
nnouraa "npecoera EoropoAxqa" 6p.3, CKo[ie
Peny6rnxa CeBepEa MaxeaoHnia

Minisrria e Mjedisirletcsor dhe Planilikimit
hapesinor e Republik6s sd Maqedonis€ sCVeriut
Bul. "Presveta Bogo.odica' IIr. 3, Shkup
Republika e Maqedonis6 se Veriut

+389 2 3251 4O3

wwr^r.moepp.gov.mk



CEKTOP 3A TIPOCTOPHO N]IAHHPATbE

1 8. 1 1. 20?1

flpu goHecyrarero Ha O4nyra 3a cnpoBeAyBame ,r.[r4 Oglyra sa ue
cnpoBeAyBaI6e Ha CTparerr4cKa oqeHa 3a npeAMerHara goryueuraquja aa u:rpa46a na
noBprrrr,rHCr(14 conapHu n SoronolrauvHr{ ener(TpaHr,r ,,Iopnu .Ilzna4u 3,,, ua Itil 413_get,
I{lr 472-net,l{rl 411-ger, r{tr 46112'nen,Ktr 462-get,It[ 463-serr, I(II 465-4ea, Kfr 466-
ger, I([ 414 u Kll 415, r"r.s. 'fopnz ,Ilrnagu", co uo(uocr 4o I MW, I(O llpu6nnqra,
onutuna ,{erur'rp Xucap, 3aAon}r(r4TerHo Aa ce 3eMar Bo npeABr,rA HacoKr4Te aa norpe6a
oA cnpoBeAyBa}6e Ua CrparerncKa orIeHa Ha nazianuero Bp3 xr,rBorHara cpeAHHa, KaKO
u aa6ererurcure 14 3aKnyqoqr,rre oA ceKTopcKxre o6aacru on$ateHr co llpocropnuor
nJraH Ha Peny6.nrara Maregonuja.

OEPA3.IIOXEHI4E

OnrutuHa ,{emnp Xucap, Bp3 ocHoBa Ha qrreH 42 cras 4 o4 3aroHor ra
yp6aHucrzvro nnaHr4palbe ("Cayrx6eu BecHHK Ha Peny6araxa Ceeepxa Mar<e4oHr.ria" 6p.
32120), co flocrarKa 6p. 38037 on 09.09.2021 ro4. 4o Areuquiara :a nnaHr.rpalbe Ha
npocropor, npeKy eneK.rpoHcKr4or cr4creM e-yp6anu:au, AocraBx 6aparre 3a r,r3AaBalbe
ua Ycronu 3a n.rraHr,rparbe Ha npocropor :a ra:rpag6a Ha noBprxr.rHcKH coJrapHr.r r4

Sorosorrauvnr4 erreKrpaHr4 'fopnu .IIunagu 3", na I(fI 413-get, ruI 412-,qea, KII 411-Ien,
KII46712-ael,lltl462-nen, ruI 463-sea, I(II 465-4en, KII 466-rct,Kn 414 r Kn 415, ru.s.
"fopurz .Ihana4u", co uo(uocr go 1 MW, I(O flpra6r.raqu, On,rruna ,{er rrap Xucap.
Ilonpuuuara na npeAMerHlror onSa:r usnecyna 1,36 ha.

Coraacuo \l.er 42 cran 8 og 3axonor:a yp6aHnc,ruvKo flraHr4pame (.Cn. aecHran
na PCM" 6p.32120), Areuquiara 3a [JraHr,rpar6e Ha npocropor r u uzpa6oruy ctroBr,rre 3a
nnaHr.rpaBe Ha npocropor :a u:rpa46a Ha noBpurr,rHcKr4 coJrapHr,r u eoronoarauvnu
eaer<rpanu "lopuu llunagu 3" , ua I{II 413-4er, I(tl 412-ge\Kil 411-get,KlI461./2-4ea, I{II
462-get,l{11463-4e.rr, I{II 465-ge.n, Itfl 466-ge.n, I(tl 41.4 uKlI 415, n.o. ,,Iopnu IInnagu,,, co
uortuocr go 1 MW, I(O flpu6u;rqr.r, Onuruua .{eurap Xr.rcap r4 rr,l AocraBr,r Ao
Munncrepcrnoro 3a )r(r,rBorHa cpeAr4Ha flpocropHo nnaHr,rpa]be no4 6p. yTll-l5
1699 I 2021 o p, 09.11.2021 r o quna.

Peny6nrrKa CeBepBa Ma(eAoHlija

MuHractepctro sa xr{BorHa cpeAuHa
II rrpocTopHo ru:u {parbe

MuH(crepcrBo 3a xfisoma cpeAxHa , rpocropHo ru:rlll{parb€
Ha Perry6nxxa CeBepHa MaKeAonria
lholjrrag "npecaera BoropoAxqa'6p. 3, Cxonie
Pefl y6nrxa CeB€pfi a MaxeAoHn,a

Republika e Maqedonise s€ Veriut

Ministria e Miedisit letesor
dhe Planiffkimit Hap€sinor

Ministria e Mjedisit retEsor dhe Plantflkimit
hapesinor e Republik€s sc MaqedonisE sEVeriut
Bul. "Presveta Bogorodica' nr. 3, Shkup
Republika e MaqedonisE sa Veriut

+389 2 3251 403
www.moepp.gov.mk
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CEI(TOP 3A IIPOCTOPHO NNAHHPATbE

Ycrosfire 3a nraHl,rpalte Ha npocropor :a uarpag6a Ha rroBplxHHCI(u conaprrla v

$o'ronortauunl4 eneKTpaHI4 'lopnra Iluoagu 3", na ItfI 413-ger,I{[ 412-ger, KfI 411-,qea,

1{1146U2-rclr,1{11462-nen,KII 463-se.u, I(II 465-aea,KII 466-4ea,Kll474uItII 415, M.s.

"fopuu llunagu", co uot(nocr 4o 1 MW, KO llpH6uaqu, Onruruna .{er'arap Xlrcap,

[percraByBaaT Bne3HI,I napaMerpl4 14 CMepHI'Iq[r [pI4 nnaHxpalbero Ha [pocropor l',I

nOCTaByBalbeTO Ha nrlaHCKI4Te KOHqenqllH ll perueHrlia nO CI{Te O6naCTU peJIeBaHTHI{ 3a

nIaH14palbeTo Ha npocTopoT.

Bp: ocuona Ha .ropeHaBeAeHoro, a cotJracHo 'raeu 88 o4 3aronor 3a oflIxra
ynpaBHa nocrarxa ("Clr. necrur naPM" 6p.124115 u76120),MunucrepcrBoro 3a xHBorHa

cpeAuHa 14 rrpocropHo rlnaHl,Ipalbe to AoHece oga PeueHue na Ycros1,1 sa nnaHlrpa]6e Ha

npocropor 3a l,r:rpa46a Ha nonpIxHHcKI4 conapHu lr $oronoarauqHu ereKTpanu 'fopnll
Iluaagu 3", na KII 413-get, KII 412-len, I(II 411-lea, I{II 46V2'rct'Rtl462-petr,I{II 463-

gen, KII 465-get, KII 466-gea, ItIl 414 rE ruI 415, r'r.s. "IopHt't .[Iunagu", co uo(Hoct Ao 1

MW, KO [Iprz6llnqra, Onulruua ,{ellzp Xucap v oqny'*u KaI(o Bo AHcno3l'trl4Bor.

Ynacrso 3a npaBHo cpeAcrao: flporno osa PeueH e 3acerHarara iaouocr u opraHor xoj

ro rroArorByBa []raHcKr4or AoKyMeHT Mo)Ke Aa uaianu xaa6a Bo poK oA 15 (netnaecer)

AeHa oA Aeuor Ha npfleMor Ha oBa PeureHue Ao flpxannara Koutlcnia aa o4ayryBabe Bo

ynpaBHa nocranKa I,r flocralKa o4 pa6oreH ognoc Bo BTop creneH.

NO OBJIACTYBAIbE HA MI4H}ICTEP

14:rorrrn;,(,ajaxa Maprcoscra Pucrecra

O4o6pu-n: Corra @ypHrur.IcKa

MrrHncrepcrBo 3a xltBolrla cPeAnla rl llPoclopHo luarlrrpal5e

Ha Perry6rnxa CeBepBa ManeAoHxia

IIaoruraA . flpecaera 6oropoaxqa'6p. J, Cxonie

Peny6rxxa CeBepHa MaKeAoHria

+389 21251 4O3

www.moepp.gov.mk
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„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за формирање на градежна парцела со намена Е1.13-површински 
соларни и фотоволтаични електрани, во К.О.Прибилци, м.в.„ГОРНИ ЛИВАДИ 3“, Општина Демир Хисар. 

 
 
 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 
ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

 
ЗА  

ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА СО НАМЕНА  
Е1.13 - ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ,  

ВО К.О.ПРИБИЛЦИ, м.в.„ГОРНИ ЛИВАДИ 3“ ОПШТИНА ДЕМИР ХИСАР  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Б. ГРАФИЧКИ ДЕЛ НА ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА  
НА У.П. ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
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Pribilci

Sopotnica

Novo Selo
Suvo Grlo

Slep~e

Demir  Hisar

0 0,45 0,90,225 Km

1:15.000

Местоположба на локацијата и ружа на ветрови

Површински соларни и 
фотоволтаич ни електрани

Општинска граница
Катастарска граница
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Demir HisarBu~in

Cer

Stre`evo
Leva Reka

R 1:250000
4 0 4 8 Km

Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

avtopat
`elezni~ka mre`a
magistralen patregionalen pat
vozduhoplovno pristani{teakumulacii

navodnuvani povr{inivisokoplaninski pasi{ta
{umi i {umsko zemji{tezemjodelsko zemji{te

Површински соларни и 
фотоволтаични електрани

turisti~ki centri

zoni za eksploat. na minerali
tranzitni koridorituristi~ki prostori
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Kru{evo

Demir Hisar

Cer

Trap

@van

Ilino

Selce

Za{le

@ur~e Bu~inSveta
Bel~e

Pla}e

Utovo

Bolno

Zavoj

Gope{

Vo|ani

Virovo

Ati{ta La`aniBorinoKozica
Belica Norovo Podvis Vran~e

Vrboec Slavej
Birino

Babino Presil

PodinoCerovoRe~ica Klepa~Boi{te No{pal

Slep~e

Radovo

Dabjani

Dolenci

Mrenoga

Izbi{ta

@abjaniSa`devoBr`dani Kladnik
Senokos

LokveniArilevo
AldanciGodivje

Brezovo Vrbjani

Obr{ani
Bre`ani

Grai{te
Suvodol Loznani

Obednik BeranciCrnovec LisolajMetimirKriveni
Zlatari Radobor

Smilevo

Leskovo Vardino

Ko~i{te

Trnovci

Belu{inoSviwi{te
Sredorek

KorenicaVelmevci OstrilciRastojca@eleznec
Kru{eaniMilo{evo

BorotinoBazernik Pribilci ZagoraniSladuevo ^epigovo

IvawevciSvini{ta Drevenik
Zagori~e

Lopatica
Svini{teStre`evo Sekirani

Jankovec

Strugovo

Barakovo

Oblakovo Crnobuki

Jakrenovo

Belo PoleKutle{evo
Zapol`ani

Prostrawe

RakitnicaNovo Selo

Vesel~aniSloe{tica
Trojkrsti

Kutretino
Va{arejca
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Drago`ani

Suvo Grlo
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Mir~e Acev
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Sarandinovo
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Pa{ino Ruvci

Sveto Todori
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Sveto Mitrani

Gorna ^arlija
Dolna ^arlija

Novo Zmirnovo

Gorno Divjaci

Mogila
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Sopotnica

Topol~ani

Vrane{tica

Krivoga{tani

Bu~in

Cer

Stre`evo
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti

Uprava

Vozduhoplov. pristan.
Stopanski aerodromSportski aerodrom

Avtopat
@elezni~ka mre`a
Magistralen patRegionalen pat
Slobodna ekonom.zona ! 

 
Sredno Vi{o VisokoObrazovanie

Zdravstvena za{titaSekundarna Tercijalna

!(

Centar na makroregion
Centar na mikroregion
Centri na prostorno-funkcionalni edinici

#*

e
o
o

Oski na razvojisto~na
sever-jugzapadna

ju`na
severna

Prostorno-funkc.ediniciGranici na vlijanija namakroregion.centri
!. Op{tinski centar

#
#

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Површински соларни и 
фотоволтаични електрани
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Karta br. 23
Legenda:
Vodostopanska i energetska infrastruktura
Tema:Tehni~ka infrastruktura
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Sintezni karti

Hidroelektrani& Termoelektrani
%

Vodostopanski podra~ja

GasovodRegulacioni staniciKanalizacionen sistem

BriketaraRudnik na jaglen Industriski toplani
NaftovodRafinerija

Dalnovodi
110 kV

220 kV

400 kV

Trafostanici
#

#
#

110 kV

220 kV

400 kV
#

(
$
K

Ë

Navodnuvani povr{ini
Akumulacii po 2020g.
Regionalen vodost. sistemVodovoden sistemIzvori{ta

Prirodni ezera
Akumulacii

$T

Површински соларни и 
фотоволтаични електрани
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Karta br. 24
Legenda:
Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita
Tema:Za{tita na `ivotnata sredina
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

Upravuvawe so zagad. na vozduh i vodaZa{tita na reki so naru{en kvalitet

Za{tita na prostori so prirodnivrednosti
Granici na regioni za upravuvawe so `ivotnata sredina

Rekultivacija na degrad. prostori
#*
 Za{tita na {umi

Rekultivacija na degradirani prostori
Za{tita na akumulacii ireki za vodozafati

Za{tita na zemjodelsko zemji{te

# Povolni podra~ja za lociraweregionalni sanitarni deponii


% Spomeni~ki celini

Arheolo{ki lokaliteti
Spomeni~ko podra~je
Povolni hidrogeolo{kisredini za locirawe nadeponii

Површински соларни и 
фотоволтаични електрани



Peny6rrra Ceaepua Mare4oxxla

Munucrepcrno :a ,stBorHa cPe4ulla
u rrpocTopHo IInaHIIparbe

Republika e Maqedonise sc Veriut

Ministria e Miedisit letEsor
tlhe Planifikimit HaP€sinor

CEI{TOP 3A TIPOCTOPHO II,'IAHI,lPA}T,E

Anx.6o. Yfll-15 1 699 I 2021

4"r........1.$,...1.1, -?.Q21

Bp: oCnona Ha rlJIeH 88 og 3anonOr 3a O1IIITa ynpaBHa IIoCTanKa ("Cayx6eu BeCHIIK Ha

Peny6rNra Mane4oruria" 6p.l24ll5 u76120), a eo BpcKa co qneH 4, craB 3 oA 3aKoHor 3a

cnpoBeAyBalbe Ha flpocTopHlroT nnaH Ha Peny6.nnra Maregonula ("cryx6en aecHI4K Ha

peny6rr.rra ManeAonuja" 6p.39lOA) u q]Ile{ 42 cT an 9 o4 3aronor 3a yp6aHl4crlrqKo

rnaHr4parr e ("Cayx6eH BecHI4K Ha Peny6aura Cenepua Mare4onula" 6p' 32120)'

Mr4Hr4crepoT3aXI4BOTHaCpeA14HaI,lIIpOCTopHonJIaHIrpatbe,roAoHececneAHoTo:

PEIIIEHI,IE

3a ycnoBu 3a nnaHr{parbe Ha npocropor

1. Co oea PeueHr4e Ha orrrtrTr,rHa,{euup Xncap ce u3AaBaaT yCIIOBI{ 3a [naHxpaBe

Ha npocTopoT ra usrpag6a Ha noBpmrrHcKn conapHr{ r, ooToBonTaxrIHII eJIeKTpaHIt

'fopnu llranagu 3", na KII 413-len, KII 412-lea, ICI 411-4er, l\ll 46112-4et' IOI 462-gea'

KII 463-ler, KII 465-rct,K[1466-4en, KII 414 n KII 415, u.s.'IopHx.lIrBaALI" co MoltHocr

4o I MW, KO Ilpr6uaqu, Onmrxra AeMup Xllcap.

flonpuuHara Ha npeAMerHl4or onsar I'{3HecyBa 1,36 ha, 3aQalta :euio4eacro

:eujxrure: irrana (lll ra IV r<laca), lrzna4lr (lV rnaca).

Ba4oT ua nrlaHcl(ara 4ot<yruenraqnia Aa ce ycornacu co 3aroxor ga

yp6aHucruuro nnaH14paH,e I4 [Ipanu.nnuror :a yp6auucrlvr<o n'IaHI{pa}be'

Marexosuia.

MriHncrepcrBo aa xBBorEa cpeanfia Ia nPocropHo flnalr'Piuae

Ha Pery6rxxa Ceseptra MaKeAoHIria

nnourraA.npecsera BoropoArqa"6p. I CKonie

Peny6r rc CeBepHa MaKeAoHxia

Ministria e MiedisitletEsor dhe Planilikimit
hapisinor e Republik€s s€ Maqedonise sE Veriut

Bul. "Presveta Bogorodica" nr.l, ShkuP

Republika e Maqedonis€ s€ Veriut

+389 2 3251 403

www.moepp.gov.mk

laDaMeTDI'l I'I HacoKI'I IDI'I EnaHI'IDalLeTO Ha nDOCTODOT I{ [OCTaBVBabe Ha [naHcKI{Te

KoHuenulrr,t H peureHI,Iia no cI,ITe o6JIacrH peneBaHTHIt 3a nnaHEDarbero Ha npocropor Bo

cootrBeTHr{oT rrnaHcKr{ noKvMeH'r, Bo cornatrcHocT co IIpocToDHIloT nnaH Ha Penv6nxKa



Peny6,ruxa Ceaepna Maregorrr-rja

Munucrepcrao sa xo{BorHa cpeAHHa
I.I [pocropHo rrnalrHparbe

Republika e Maqedonise sE Veiut

Ministria e Miedisit Iet€sor
dhe Planifi kimit Hap€sinor

CEI{TOP 3A IIPOCTOPHO II,IIAHI4PATbE

2. Ycroafire sa nraHr4par e Ha npocropor oA Toq(a 1 Ha oBa perrreHr4e, x3pa6oreHlr
oA AreHr{r.riara 3a nraHr{pa}le Ha rrpocropor co rex.6p. Y25121 ce cocraBeH Aen Ha
Peruenuero.

3. YcrosN 3a nnaHr4palbe Ha flpocropor 3a r{3rpaA6a Ha noBprrrrrHcKr,r conapHr,t n

$oronoa'rauvnu eneKrpaHr.t "fopHr.r Iluragr,r 3", ua KII 413-rct, Kn 412-,qerr, KII 411-4ea,
Kn46112-ge\ I(II 462-4en,KII 463-4ea,KII 465-4ea,KII 466-4ea,KII 414uKII 415, r,r.s.
"fopuu IIusagr.r", co r.,ro(uocr go I MW, KO IIpu6urqu, Onurrnna AeMr.rp Xucap, conpxar
orrrurr,r n noce6nt oApeA6H, HacoKr,r ,l perreHrria co o6npsynavra aKTraBHocr oA
nJraHcKara AoKyueuraquia o4 floBr,rcoKo Hr,rBo n rpa$uvru npuno3r,r Kou npercraByBaar
H:no4 og uaHor.

4. lTpu ulpa6orKa Ha nrraHcKara AoKyMeHTarluia .noxaquure 3a c[Te co4pxr,rHrl
rpe6a ga ce 6apaar ucuyq14Bo Ha rroBprr]rrHu oA nocna6x 6osurerHu xracu. flplroplrrer
e 3arrrTr4Ta ua :er.lioAelcroro :eujurure, a oco6eHo cTpr,rKTHo orpaHr,rr{yBa}be Ha

rpaucSopuaqniara Ha reuiuurrero o4 I-lV 6oHnrerna KJraca 3a Heeervrjoge.ncro
r(opr4crerbe, KaKo H 3aqyByBar6e Ha KBarr4Teror u npxpoAHara nno4uocr na:eujnrrlTero.

5. Co qea Aa ce o6e36eAn 3a[rrr4Ta u yHanpeAyBa* e Ha xr,rBorHara cpeAuHa npr4

r43pa6oTKa Ha npeAMerHara AoKyMeHTar{ltla ra rsrpag6a Ha [oBprxr,rHcKr4 conapHr,r ]r

$oronorranuHu eneKrpaHr,r "fopun.IIuea4lr 3", na KII 413-rcn, KII 412-4ea, KII 411-gea,
l(il46112-se\Kll462-rcuKII 463-tea,KII 465-gerr,KII 466-Aea,KII 414uKn415, r.a.s.

"fopuu .Ilunagn", co Mo(Hocr ,qo 1 MW, KO flpu6ranqn, Onrurnua flervuap Xrcap,
norpe6no e ga ce noqnT yBaar oApeA6r4Te npofluuraHr,t Bo 3aKoHor 3a )r(r,tBorHa cpeAr,rHa
("Cn.necnur na PM" 6p. 53/05,81105,24107,159108,83/09, 48110,124/lO,5l/11,123112,
93113,187113,42114,44115,129115, 192115,39116 u99ll8) KaKo x noA3aKoHcKr{re aKrr4

AOHeCeHr4 Bp3 OCHOBa Ha 14CTI4OT.

6. OpraHor roi ro [oArorByBa flnaHcKr,ror AoKyMeHT e AonxeH Aa AoHece Ogayna
3a c[poBeAyBa]r,e uru Ogayra 3a He cnpoBeAyBarte Ha crparetr4cKa oqeHa no xoia ce

o6pa3noxeHr,r npur{HHr4Te 3a cnpoBeAyBarrero, oAHocHo He cnpoBeAyBartero couracHo
co r(pr4Tepr4yMr.rTe Bp3 ocHoBa Ha Kor,r ce oflpeAenyBa Aanl,r eAeH [JraHcK]t 4oxyuent 6u
Moxen Aa r4Ma 3HaqHTerHo n.nuianue Bp3 xr4BorHara cpeAhHa u npa sgpanie,o Ha

nyfero.

Mrnncrepcrso ia xrBorHa cpeAxHa n flpocropHo rrrasrpaEe
xa Peny6rrxa Cerepxa MaxeAoxtia
nnouraa "npecoera EoropoAxqa" 6p.3, CKo[ie
Peny6rnxa CeBepEa MaxeaoHnia

Minisrria e Mjedisirletcsor dhe Planilikimit
hapesinor e Republik6s sd Maqedonis€ sCVeriut
Bul. "Presveta Bogo.odica' IIr. 3, Shkup
Republika e Maqedonis6 se Veriut

+389 2 3251 4O3

wwr^r.moepp.gov.mk



CEKTOP 3A TIPOCTOPHO N]IAHHPATbE

1 8. 1 1. 20?1

flpu goHecyrarero Ha O4nyra 3a cnpoBeAyBame ,r.[r4 Oglyra sa ue
cnpoBeAyBaI6e Ha CTparerr4cKa oqeHa 3a npeAMerHara goryueuraquja aa u:rpa46a na
noBprrrr,rHCr(14 conapHu n SoronolrauvHr{ ener(TpaHr,r ,,Iopnu .Ilzna4u 3,,, ua Itil 413_get,
I{lr 472-net,l{rl 411-ger, r{tr 46112'nen,Ktr 462-get,It[ 463-serr, I(II 465-4ea, Kfr 466-
ger, I([ 414 u Kll 415, r"r.s. 'fopnz ,Ilrnagu", co uo(uocr 4o I MW, I(O llpu6nnqra,
onutuna ,{erur'rp Xucap, 3aAon}r(r4TerHo Aa ce 3eMar Bo npeABr,rA HacoKr4Te aa norpe6a
oA cnpoBeAyBa}6e Ua CrparerncKa orIeHa Ha nazianuero Bp3 xr,rBorHara cpeAHHa, KaKO
u aa6ererurcure 14 3aKnyqoqr,rre oA ceKTopcKxre o6aacru on$ateHr co llpocropnuor
nJraH Ha Peny6.nrara Maregonuja.

OEPA3.IIOXEHI4E

OnrutuHa ,{emnp Xucap, Bp3 ocHoBa Ha qrreH 42 cras 4 o4 3aroHor ra
yp6aHucrzvro nnaHr4palbe ("Cayrx6eu BecHHK Ha Peny6araxa Ceeepxa Mar<e4oHr.ria" 6p.
32120), co flocrarKa 6p. 38037 on 09.09.2021 ro4. 4o Areuquiara :a nnaHr.rpalbe Ha
npocropor, npeKy eneK.rpoHcKr4or cr4creM e-yp6anu:au, AocraBx 6aparre 3a r,r3AaBalbe
ua Ycronu 3a n.rraHr,rparbe Ha npocropor :a ra:rpag6a Ha noBprxr.rHcKH coJrapHr.r r4

Sorosorrauvnr4 erreKrpaHr4 'fopnu .IIunagu 3", na I(fI 413-get, ruI 412-,qea, KII 411-Ien,
KII46712-ael,lltl462-nen, ruI 463-sea, I(II 465-4en, KII 466-rct,Kn 414 r Kn 415, ru.s.
"fopurz .Ihana4u", co uo(uocr go 1 MW, I(O flpra6r.raqu, On,rruna ,{er rrap Xucap.
Ilonpuuuara na npeAMerHlror onSa:r usnecyna 1,36 ha.

Coraacuo \l.er 42 cran 8 og 3axonor:a yp6aHnc,ruvKo flraHr4pame (.Cn. aecHran
na PCM" 6p.32120), Areuquiara 3a [JraHr,rpar6e Ha npocropor r u uzpa6oruy ctroBr,rre 3a
nnaHr.rpaBe Ha npocropor :a u:rpa46a Ha noBpurr,rHcKr4 coJrapHr,r u eoronoarauvnu
eaer<rpanu "lopuu llunagu 3" , ua I{II 413-4er, I(tl 412-ge\Kil 411-get,KlI461./2-4ea, I{II
462-get,l{11463-4e.rr, I{II 465-ge.n, Itfl 466-ge.n, I(tl 41.4 uKlI 415, n.o. ,,Iopnu IInnagu,,, co
uortuocr go 1 MW, I(O flpu6u;rqr.r, Onuruua .{eurap Xr.rcap r4 rr,l AocraBr,r Ao
Munncrepcrnoro 3a )r(r,rBorHa cpeAr4Ha flpocropHo nnaHr,rpa]be no4 6p. yTll-l5
1699 I 2021 o p, 09.11.2021 r o quna.

Peny6nrrKa CeBepBa Ma(eAoHlija

MuHractepctro sa xr{BorHa cpeAuHa
II rrpocTopHo ru:u {parbe

MuH(crepcrBo 3a xfisoma cpeAxHa , rpocropHo ru:rlll{parb€
Ha Perry6nxxa CeBepHa MaKeAonria
lholjrrag "npecaera BoropoAxqa'6p. 3, Cxonie
Pefl y6nrxa CeB€pfi a MaxeAoHn,a

Republika e Maqedonise s€ Veriut

Ministria e Miedisit letesor
dhe Planiffkimit Hap€sinor

Ministria e Mjedisit retEsor dhe Plantflkimit
hapesinor e Republik€s sc MaqedonisE sEVeriut
Bul. "Presveta Bogorodica' nr. 3, Shkup
Republika e MaqedonisE sa Veriut

+389 2 3251 403
www.moepp.gov.mk



Perry6ruxa Cerepna Maxegouuja

MNnncrepcrBo :a xuBorua cpeAr{Ha
I{ rrpocTopHo rlrafl rrpalbe

Republika e Maqedonis€ se Veriut

Ministria e Miedisit IetEsor
dhe Planifikimit Hap€sinor

Ministria e Miedisit,et€sor dhe Plan lkimit
hap€sinore RepublikEs se Maqedonisd sE Veriut
Bul. 'Presveta Bogorodica' nr. 3, Shkup

Republika e MaqedonisE sE veriut

s.\\ /law
CEI(TOP 3A IIPOCTOPHO NNAHHPATbE

Ycrosfire 3a nraHl,rpalte Ha npocropor :a uarpag6a Ha rroBplxHHCI(u conaprrla v

$o'ronortauunl4 eneKTpaHI4 'lopnra Iluoagu 3", na ItfI 413-ger,I{[ 412-ger, KfI 411-,qea,

1{1146U2-rclr,1{11462-nen,KII 463-se.u, I(II 465-aea,KII 466-4ea,Kll474uItII 415, M.s.

"fopuu llunagu", co uot(nocr 4o 1 MW, KO llpH6uaqu, Onruruna .{er'arap Xlrcap,

[percraByBaaT Bne3HI,I napaMerpl4 14 CMepHI'Iq[r [pI4 nnaHxpalbero Ha [pocropor l',I

nOCTaByBalbeTO Ha nrlaHCKI4Te KOHqenqllH ll perueHrlia nO CI{Te O6naCTU peJIeBaHTHI{ 3a

nIaH14palbeTo Ha npocTopoT.

Bp: ocuona Ha .ropeHaBeAeHoro, a cotJracHo 'raeu 88 o4 3aronor 3a oflIxra
ynpaBHa nocrarxa ("Clr. necrur naPM" 6p.124115 u76120),MunucrepcrBoro 3a xHBorHa

cpeAuHa 14 rrpocropHo rlnaHl,Ipalbe to AoHece oga PeueHue na Ycros1,1 sa nnaHlrpa]6e Ha

npocropor 3a l,r:rpa46a Ha nonpIxHHcKI4 conapHu lr $oronoarauqHu ereKTpanu 'fopnll
Iluaagu 3", na KII 413-get, KII 412-len, I(II 411-lea, I{II 46V2'rct'Rtl462-petr,I{II 463-

gen, KII 465-get, KII 466-gea, ItIl 414 rE ruI 415, r'r.s. "IopHt't .[Iunagu", co uo(Hoct Ao 1

MW, KO [Iprz6llnqra, Onulruua ,{ellzp Xucap v oqny'*u KaI(o Bo AHcno3l'trl4Bor.

Ynacrso 3a npaBHo cpeAcrao: flporno osa PeueH e 3acerHarara iaouocr u opraHor xoj

ro rroArorByBa []raHcKr4or AoKyMeHT Mo)Ke Aa uaianu xaa6a Bo poK oA 15 (netnaecer)

AeHa oA Aeuor Ha npfleMor Ha oBa PeureHue Ao flpxannara Koutlcnia aa o4ayryBabe Bo

ynpaBHa nocranKa I,r flocralKa o4 pa6oreH ognoc Bo BTop creneH.

NO OBJIACTYBAIbE HA MI4H}ICTEP

14:rorrrn;,(,ajaxa Maprcoscra Pucrecra

O4o6pu-n: Corra @ypHrur.IcKa

MrrHncrepcrBo 3a xltBolrla cPeAnla rl llPoclopHo luarlrrpal5e

Ha Perry6rnxa CeBepBa ManeAoHxia

IIaoruraA . flpecaera 6oropoaxqa'6p. J, Cxonie

Peny6rxxa CeBepHa MaKeAoHria

+389 21251 4O3

www.moepp.gov.mk
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Boboleski Mile dia

NARA^ATEL :

Planer : Ristevski Blagoja dia 

FAZA : Urbanisti~ki Proekt

br. na ovlastuvawe 0.0560
Зоран Саботковски

ул.“Ванѓел Мајоро“ бр.8а Битола

Kontrola :

e-mail :bubtome@gmail.com

Upravitel :

„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“

Ristevski Tome dia

Sorabotnik planer :
Ristevski Jovan dia 

DATA : 11/2021g.

granica na proektniot opfat   R = 1 : 1000

У-22/21

Р = 1 : 1000

ул.“Даме Груев“ бр.143, 7000 Битола Република Македонија
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period (1949 - 1975)

Трговско друштво за урбанизам, проектирање и студии Томе

2.

Технички број :

LIST Br. 2

A`urirana geodetska podloga so nanesena 

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА
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катастарски парцели

објекти

изохипси

граница на плански опфат
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коти на терен

број на точка
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земјен пат

граница на Катастарска општина

 „ГОРНИ ЛИВАДИ 3“

 Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план

за формирање на градежна парцела

со намена Е1.13-површински соларни и фотоволтаични електрани

во К.О.Прибилци, м.в.„Горни ливади 3“,

Општина Демир Хисар

Л Е Г Е Н Д А :

- БРОЈ НА КАТAСТАРСКА ПАРЦЕЛА

- ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ НА У.П. (13.581м2)

 Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план

за формирање на градежна парцела

со намена Е1.13-површински соларни и фотоволтаични електрани

во К.О.Прибилци, м.в.„Горни ливади 3“  Општина Демир Хисар
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Boboleski Mile dia

NARA^ATEL :

Planer : Ristevski Blagoja dia 

FAZA : Urbanisti~ki Proekt

br. na ovlastuvawe 0.0560
Зоран Саботковски

ул.“Ванѓел Мајоро“ бр.8а Битола

Kontrola :

e-mail :bubtome@gmail.com

Upravitel :

„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“

Ristevski Tome dia

Sorabotnik planer :
Ristevski Jovan dia 

DATA : 11/2021g.

У-22/21

Р = 1 : 1000

ул.“Даме Груев“ бр.143, 7000 Битола Република Македонија

( 3,6 m/sek )
Z=56

SZ=78
( 2,6 m/sek )

JZ=39

   RU@A NA VETEROT

S=183

J=131

JI=63

SI=57

I=20

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo 373 o/oo

11,5 So

( 2,2 m/sek )

( 2,2 m/sek )

( 1,8 m/sek )

( 2,6 m/sek )

( 3,6 m/sek )

( 2,5 m/sek )

GODI[NA TERMI^KA 

15 S
14 S
13 S
12 S
11 S
10 S
9 S

period (1949 - 1975)

Трговско друштво за урбанизам, проектирање и студии Томе

3.

Технички број :

LIST Br. 3

0.0560
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Легенда:

катастарски парцели

објекти

изохипси

граница на плански опфат

број на катастарска парцела

број на објект

коти на терен

број на точка

река

земјен пат

граница на Катастарска општина

Л Е Г Е Н Д А :

- БРОЈ НА КАТAСТАРСКА ПАРЦЕЛА

- ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ НА У.П. (13.581м2)

ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА - СУПЕРПОНИРАН ГРАФИЧКИ ПРИЛОГ :

- КАРТА НА ИЗГРАДЕНИОТ ГРАДЕЖЕН ФОНД

- КАРТА НА ИЗГРАДЕНАТА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА

- КАРТА НА ГРАДБИ СО РЕЖИМ НА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО,

  ПОСТОЈНИ СПОМЕНИЧНИ ЦЕЛИНИ, КУЛТУРНИ ПРЕДЕЛИ И ДРУГО

     НАПОМЕНА : Во проектниот опфат нема изграден градежен фонд, исто така нема градби со режим на заштита на

                               културно наследство, постојни споменични целини, културни предели и друго.

Број на

катастарска

парцела

M2

П.И.

 % K.И.

M.Д.В.

дo к.в.

/eтажи

        НAMEНA

              нa

пoстојните објекти

Вкупно

рaзвиенa

пoвршинa

Површина под габарити
  ПAРКИРАЊЕ

нaчин
број

                ТАБЕЛА СО НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ за ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ(постојна состојба)

 413 и др.
  ------------------------------------

 13.581м2 0.00 0.000.00 0.00м2       -------------------  ----------------------

Површина на

проектен

опфат

SUPERPONIRAN GRAFI^KI PRILOG    R = 1 : 1000

 „ГОРНИ ЛИВАДИ 3“

 Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план

за формирање на градежна парцела

со намена Е1.13-површински соларни и фотоволтаични електрани

во К.О.Прибилци, м.в.„Горни ливади 3“,

Општина Демир Хисар

 Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план

за формирање на градежна парцела

со намена Е1.13-површински соларни и фотоволтаични електрани

во К.О.Прибилци, м.в.„Горни ливади 3“  Општина Демир Хисар
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„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“  ДООЕЛ БИТОЛА 
 

Т.Д. ЗА УРБАНИЗАМ, ПРОЕКТИРАЊЕ И СТУДИИ 
 
 

 
ПЛАНСКИ ДЕЛ  

НА  
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 

ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 
 

ЗА 
 

ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА СО НАМЕНА  
Е1.13 - ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ,  

ВО К.О.ПРИБИЛЦИ, м.в.„ГОРНИ ЛИВАДИ 3“ ОПШТИНА ДЕМИР ХИСАР  
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„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за формирање на градежна парцела со намена Е1.13-површински 
соларни и фотоволтаични електрани, во К.О.Прибилци, м.в.„ГОРНИ ЛИВАДИ 3“, Општина Демир Хисар. 

II. ПЛАНСКИ ДЕЛ 
 
А. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
1. Проектна програма 
2. Инвентаризација на снимен изграден градежен фонд, вкупна физичка 
супраструктура и инфраструктура во рамки на проектниот опфат. 
3. Опис и образложение на проектниот концепт на урбанистичкото решение: 
 - дејности и активности 
 - внатрешни сообраќајници 
 - партерно решение со хортикултура 
 - водови и инсталации на инфраструктурите 
4. Детални услови за проектирање и градење 
5. Мерки за: 
 - заштита на животната средина 
 - заштита и спасување 
 - обезбедување на пристапност за лица со инвалидност 
 - заштита на природното и културното наследство, и  
 - други мерки согласно мислења од надлежни субјекти 
 
Б. ГРАФИЧКИ ДЕЛ  
4. Урбанистичко решение на проектниот опфат:               Р=1:1000 
 -површини за градење; 
 -табела со нумерички показатели на урбанистичките параметри за 
проектниот опфат (постојна состојба) и 
 -табела со нумерички показатели на урбанистичките параметри за 
градбите во проектниот опфат (планирана состојба). 
5. Урбанистичко решение на проектниот опфат:                Р=1:1000 
 -внатрешен и стационарен сообраќај и 
 -нивелманско решение 
6. Урбанистичко решение на проектниот опфат:                Р=1:1000 
 -партерно уредување со хортикултура 
7. Урбанистичко решение на проектниот опфат:                Р=1:1000 
 -приклучни точки за сите водови и градби на инфраструктура 
 
В. ИДЕЕН ПРОЕКТ 
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2. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА 
ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИ НА 
ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 
Вовед: 
 Врз основа на член 58 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.в. на 
Р.М.бр.32/20) се изработува овој Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 
план. 
 Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план се планира врз 
основа на дозволените урбанистички параметри од Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл.в. на Р.М.бр.225/20) за градби од група на класи на намени за 
земјиштето E-инфраструктури. 
 Koнкретнатa намена на земјиштето ќе биде класа на намена E1-13 
површински соларни и фотоволтаични електрани. 
 Koнкретната нaменa нa иднатa градбa ќe бидe oд класатa (479) G3.7 
фотоволтаични електрани, oдносно изградба на фотоволтаична електрана сo 
моќност до 1 MW. 
 Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план има содржина 
согласно член 60 и член 61 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.в. на 
Р.М. бр.225/20). 
 Во рамките на дел од К.П.бр.411, дел од К.П.бр.412, дел од К.П.бр.413, 
К.П.бр.414, К.П.бр.415, дел од К.П.бр.461/2, дел од К.П.бр.462, дел од К.П.бр.463, 
дел од К.П.бр.465 и дел од К.П.бр.466, м.в.„Горни Ливади“, К.О.Прибилци, кои се 
предмет на изработка, при теренската анкета на постојната состојба констатирани се 
следните содржини: 
 - неизградено земјиште, односно во проектниот опфат нема изградено 
објекти; 
      - на јужната страна на проектниот опфат, на оддалеченост од околу 
300м се наоѓа јавен пат со земјен коловоз преку кој се пристапува до 
новопланираната внатрешна сообраќајница, а од неа во проектниот опфат.  
 - од комунална инфраструктура, односно инсталации не поминуваат низ 
проектниот опфат.  
 
3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА УРБАНИСТИЧКОТО 
РЕШЕНИЕ ВО ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА 
3.1 Опис на дејностите или активностите кои ќе се одвиваат во градбите во 
проектниот опфат:  
 Во катастарските парцели, на дел од К.П.бр.411, дел од К.П.бр.412, дел 
од К.П.бр.413, К.П.бр.414, К.П.бр.415, дел од К.П.бр.461/2, дел од К.П.бр.462, дел од 
К.П.бр.463, дел од К.П.бр.465 и дел од К.П.бр.466 ќе се одвива дејност од основната 
класа на намени E1-13 површински соларни и фотоволтаични електрани. 
Површината на проектниот опфат изнесува 13.581м2. 
 Во катастарските парцели се предвидува една градежна парцела со 
една површина за градење, за која во продолжение ќе се дадат урбанистичките 
параметри за неа. 
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Урбанистички параметри за Г.П. бр.1. 
 -Површината на градежната парцела изнесува  13.537м2 
 -Површината за градење изнесува   11.289м2 
 -Максималната височина до венец изнесува  4.0м1 
 -Максималниот број на спратови изнесува: П (еден). 
 -Вкупната етажна површина за градење изнесува  11.289м2 
 -Намена на површината за градење-E1-13 површински соларни и 
фотоволтаични електрани.    
 -Процент на изграденост    83.39% 
 -Коефициент на искористеност   0.83 
 -Влез од полскиот пат со земјен коловоз (локален пат) 
 -Котата на нултата плоча изнесува максимум  1.20м1 
 -При изработка на основниот проект за фотоволтаична електрана, да се 
примени член 20, став (3) од Законот за урбано зеленило (Сл.в. на Р.М. бр.11/18), и 
член 172, ставови (4) и (5) од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.в. на 
Р.М. бр.225/20). 
 
3.2 Внатрешни сообраќајници: 
 Во проектниот опфат, се предвидува една кратка внатрешна 
сообраќајница односно површина која овозможува движење на возилата околу 
проектираната површина за градење особено во текот на изградбата, а потоа и за 
потребите на тековното одржување на фотоволтаичната централа. Оваа внатрешна 
сообраќајница се превидува на западната страна од проектниот опфат. Таа 
започнува од постојниот локален јавен пат со земјен коловоз, се движи по западната 
страна на проектните опфаи на урбанистичките проекти “Горни ливади 1“, “Горни 
Ливади 2“ и “Горни Ливади 4“(јужно и југоисточно од овој проектен опфат), и не 
продолжува кон север туку завршува во овој конкретен проектен опфат. Земјиштето 
низ кое ќе поминува внатрешната сообраќајница низ четирите проектни опфати е 
сопственост на инвеститорот на овој урбанистички проект. Главниот влез во 
конкретниот проектен опфат ќе биде од запад, од новопредвидената внатрешна 
сообраќајница.  
 
3.3 Начин на обезбедување на потребен број на паркинг места: 
 Паркирањето да се реши во границите на градежната парцела согласно 
член 129, 130, 131 и 132 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.в. на Р.М. 
бр.225/20). Обезбедувањето на потребен број на паркинг места е основен услов за 
изградба до максимално дозволена височина и површината за градење. При 
планирањето на сообраќајниот систем, потребно е да се обезбеди заштитен коридор 
и пристап до објектите за противпожарни возила, согласно прописите за ППЗ кои се 
на сила. Согласно технолошкиот процес карактеристичен за оваа површина за 
градење која функционира без вработени, потребата од паркирање ќе биде ретка и 
повремена во текот на експлоатацијата на фотоволтаичната централа. 
 
 
 



 „БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за формирање на градежна парцела со намена Е1.13-површински 
соларни и фотоволтаични електрани, во К.О.Прибилци, м.в.„ГОРНИ ЛИВАДИ 3“, Општина Демир Хисар. 

3 

3.4 Партерно решение со хортикултура: 
 Како површини наменети за внатрешен сообраќај се предвидува да 
биде самиот терен кој не е зафатен со фотоволтаичните панели, и предвидената 
внатрешна сообраќајница. При изработката на основниот проект,  да се примени 
член 20, став (3) од Законот за урбано зеленило (Сл.в. на Р.М. бр.11/18), и член 172, 
ставови (4) и (5) од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.в. на Р.М. 
бр.225/20). 
 Површините наменети за озеленување, а тоа се површините во 
градежната парцела кои не се зафатени со површината за градење и површините 
меѓу редовите со фотоволтаични панели се предвидува да бидат уредени со трева и 
ниско украсно зеленило. 
 
3.5 Водови и инсталации на инфраструктурите: 
 Површината за градење (фотоволтаична централа) во Г.П.бр.1, ќе биде 
поврзана на веќе изградената електрична мрежа по насоки и согласност на ДООЕЛ 
Електродистрибуција Скопје. Фекална канализациона мрежа и водоводна мрежа не 
се потребни за функционирање на фотоволтаичната централа. 
 
4. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 
 Намената на површинaтa за градење планиранa и проектиранa со овој 
Урбанистички Проект вон опфат на урбанистички план, е во согласност со намената 
педвидена во условите за планирање, а тоа е E1-13 површински соларни и 
фотоволтаични електрани, oдноснo фотоволтаична централа.   
 Согласно овој урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, 
максималната висина ќе се дефинира во зависност од потребите на технолошкиот 
процес кој ќе биде прикажан со проектната документација. 
 Во однос на Идејниот проект во склоп овој У.П., тој е во рамките на 
површината за градење. Како составен дел на У.П. идејниот проект содржи фаза “А“, 
согласно чл.61 став(2), како потребен идеен проект во зависност од видот и 
карактеристиките на предметната градба. 
                       Во текот на процесот на целосно проектирање, односно изработката на 
основниот проект, тој може да се изменува во зависност од потребите на 
инвеститорот(во смисла на посовремени панели и други постројки), при што не 
смеат да се пробиваат пропишаните урбанистички параметри. Може да се надмине 
планираната висина до кровен венец за потребите на одреден специфичен 
технолошки процес.  
 
5. МЕРКИ ЗА: 
5.1. Заштита на животната средина: 
 За обработка на овој дел од проектните барања постојат ограничувачки 
фактори а тоа се: 
 Во законот за заштита и унапредување на животната средина и 
природата (Сл.в. на Р.М. бр.69/96) ништо поконкретно не е речено кои се начелните 
обврски што при изработката на урбанистичките планови треба да бидат запазени и 
елаборирани од аспект на заштита на трите животни медиуми, и не постои 
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системско следење на состојбата во врска со загадувањето, врз основа на кои 
податоци би се правеле одредени заклучоци и би се предлагале мерки за заштита 
на средината. 
 Согласно позитивните законски прописи во процесот на просторното и 
урбанистичкото планирање се предвидуваат мерки за заштита и унапредување на 
животната средина и природата. За природната средина (без човековото присуство 
во неа) е карактеристична способноста сама да се регенерира и да одржува 
рамнотежа и коегзистенција помеѓу одделни облици на живот од една страна, исто 
така и меѓу вкупниот живот и мртвата природа од друга страна. 
 Човековото присуство во природната средина, колку и да е 
незначително, внесува компоненти кои ја деградираат. Тој со неговото свесно 
делување искористува за најразлични цели, делови од таа средина и од нејзините 
урамнотежени енергетски потенцијали. Со тоа човекот врши свесна или несвесна 
деградација на средината во која егзистира односно само на човекот му е својствено 
по вештачки пат да врши големи присилни трансформации на енергијата од еден во 
друг вид што му е погоден за експлоатација. Таа трансформација е возможна по 
цена на создавање на големи количини на отпадни загадувачки материи што вршат 
загадување на трите медиуми: почвата, водата и воздухот. 
 Разбирливо е дека потребите за поголеми количини енергија создаваат 
огромни количини на отпадни материи, кои ако не се контролираат се закануваат да 
го уништат и самиот живот. Не случајно се вкоренува паролата дека на човекот му 
се заканува самоуништување од неговите сопствени отпадоци. 
 Деградацијата и уништувањето на животната средина се врши на два 
начина: примарен и секундарен. 
 Примарниот начин е по пат на ерозија, експлоатација и други видови 
зафаќање од земјината материја, а секундарниот начин по пат на создавање на 
отпадни материи во процесот на трансформација на енергија и други видови човечки 
активности со современ јазик наречени технолошки процеси. Често пати 
секундарните загадувања се толку големи што луѓето во нив гледаат примарни 
загадувачи и уништувачи на животната средина запоставувајќи го фактот дека 
сопствената глад за се поголемо искористување на природните енергетски 
потенцијали е основната причина за деградација и уништување на нивната животна 
средина. 
 Прашање е до кој степен загаденоста на трите медиуми се смета за 
поднослива, односно загаденоста систематски да се прати, анализира и на време да 
се алармира за преземање на определени мерки. 
 Одговорот е во тоа дека со закони и подзаконски акти се регулирани 
дозволените, па според тоа и подносливите степени на загадување на медиумите со 
најразлични штетни материи. Немоќта на општеството во оваа област во однос на 
Демир Хисар се гледа во тоа што никој не ја прати состојбата во врска со 
загадувањето така да не може да стане збор дека некои нови, односно зголемени 
постојни продукциони активности ќе влијаат на пречекорувањата на дозволените 
степени на загаденост. 
 Овој проектен опфат зафаќа околу 1.36ха. Карактеристично за општина 
Демир Хисар, е тоа дека има малку или воопшто нема (не работат) производни 
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капацитети кои прават големи загадувања. Ако се има во предвид доминантниот 
систем на градба во околината на овој проектен опфат и во него, а тоа се 
земјоделски површини, кои содржат повеќе видови зеленило може да се извлече 
интуитивен заклучок дека загадувањата ќе бидат мали. 
 Комуналната хигиена е исто така еден од факторите за здрава животна 
средина. Проблемот на одржувањето на комуналната хигиена не може да се реши 
со У.П., Урбанистичкиот проект може да придонесе само до толку што предвидува 
улици по кои можат непречено да се движат и разминуваат секакви специјални 
возила за одржување на комуналната хигиена и евакуација на кабасти отпадоци. 
Локациите за поставување на контејнери за собирање на отпадоците треба да се 
определат со посебна програма од локалната самоуправа бидејќи таа во детали ја 
познава состојбата. 
 Целосна елиминација на загадувачките материи во населбите не е 
можно да се постигне, меѓутоа оваа градежна парцела има можности да го задржи 
сегашното ниво на чистота на природните медиуми и со добро осмислена развојна 
политика во сите домени на работењето дури и да го подобри тоа ниво. 
 
5.2. Заштита и спасување: 
5.2.1. Мерки за заштита од пожар: 
 Согласно член 9 од законот за заштита од пожари (Сл.в. на С.Р.М. 
бр.43/1986), уште во процесот на просторното и урбанистичко планирање се води 
сметка за заштита од пожари, односно материјалните загуби и евентуалните човечки 
жртви да бидат што помали во случаи на појава на пожари. 
 Противпожарната единица во Демир Хисар е лоцирана во објект кој се 
наоѓа на југ од оваа градежна парцела. Во оваа служба се вработени 10 
пожарникари, кои располагаат со 3 противпожарни возила. Од искажувањата на 
надлежните овој капацитет на противпожарната служба ги задоволува постојните 
потреби на градот и околните села. Пред да се образложи проекцијата на мерките за 
заштита од пожар сметам дека е потребно да се објаснат неколку поими за подобро 
да се разберат овие мерки. 
 -под пожарно оптоварување се подразбираат сите запаливи 
материјали кои се наоѓаат на одредено земјиште (конструкции, опрема, мебел, 
складирани огревни и други запаливи материјали и слично). 
 Според усвоените научни и емпириски критериуми пожарното 
оптоварување се изразува со вкупното количество на дрво што се наоѓа на едно 
подрачје изразено во килограми, и тоа земајќи дека еден килограм дрво дава 
калорична вредност од 4000 килокалории. 
 -за пожарно оптоварување до 25 килограми дрво на 1м2 бруто 
развиена површина се смета дека пожарната повредливост е мала 
 -за 25-50 кг/м2 повредливоста е средна односно постои можност за 
појава на поинтензивен пожар. 
 -за 50-100 кг/м2 пожарното оптоварување е зголемено 
 -за 100-150 кг/м2 пожарното оптоварување е големо 
 -за над 150 кг/м2 пожарното оптоварување (повредливост) е многу 
големо при што се јавуваат катастрофални површински пожари 
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 -противпожарни прегради се: поголеми неизградени површини, зелени 
парковски површини (но не и оние кои се засадени претежно со иглолисно зеленило) 
и пошироките сообраќајници. Противпожарните прегради се во најтесна врска со 
повредливоста на одреден простор од пожар, кои директно влијаат на запирање на 
ширењето на пожарите. Како позначајна противпожарна преграда се предвидува да 
биде, постојниот земјен локален пат и коритото на река „Жаба„, кои се наоѓаат јужно 
до проектниот опфат на далечина од околу 300м. 
 Сообраќајното решение и начинот на изградба на објектот овозможува 
пристап на противпожарното возило од повеќе страни. Сите сообраќајници се со 
доволна широчина и се со задоволувачки осовински притисок што овозможува 
непречено и брзо движење на противпожарните возила. Времето потребно за 
интервенција од противпожарната станица до градежната парцела, би изнесувало 
околу 25 минути. Најголемото растојание од противпожарната станица до објектот 
предвиден со овој У.П. изнесува околу 8 километри, а пристапот е многу едноставен 
од ул.„29ти Ноември“ каде е сместена противпожарната станица, по регионалниот 
пат Демир Хисар-Кичево, низ село Прибилци и по локалниот пат до проектниот 
опфат. 
 Водотекот на „Жаба“ кој е оддалеченост од околу 300м јужно од 
проектниот опфат претставува мала алтернативна можност за снабдување на 
противпожарните возила со вода при гаснењето на пожарите. 
 Од погоре изнесеното може да се заклучи дека врз основа на 
планираната состојба, првенствено намената на површините и сообраќајното 
решение при евентуално појавување на пожар во градежната парцела, 
противпожарната интервенција се очекува да биде брза и ефикасна, а ширењето на 
пожарите би го спречиле противпожарните прегради. 
 
5.2.2. Мерки за заштита од воени разурнувања: 
 Низа специфични услови кои можат да го зафатат едно подрачје или 
одредени негови делови претставуваат вонредни услови во кои регионот со својата 
структура мора да опстојува. Најинтензивни и најсложени вонредни состојби во кои 
може да се најде едно подрачје ги предизвикуваат воените дејствија. Првенствена 
цел на евентуалниот агресор би била уништување на човечкиот и материјален 
потенцијал како значаен фактор за вршење општонароден отпор. Просторот ќе биде 
изложен на средства за масовно уништување: нуклеарни, биолошки, бактериолошки, 
хемиски и други класични видови средства за напаѓање. Врз основа на проценка и 
валоризација на повеќе фактори (природни, воени и урбани) кои имаат влијание на 
загрозеноста на одреден простор и планот за загрозеност на Р.М., општината Демир 
Хисар е подрачје од II (втор) степен на загрозеност. Според планот за загрозеност и 
повредливост на градот, Демир Хисар спаѓа во простор со низок степен на 
загрозеност – втора зона. 
 Мерките за заштита на вработените, и корисниците на услуги во 
градежната парцела, ги опфаќаат сите облици на индивидуална заштита, 
урбанистичките мерки за заштита и намалување на степенот на повредливост на 
урбаната структура, планирањето на просторот за подобрување на условите за 
организирана заштита и евакуација на населението на помалку загрозени подрачја. 



 „БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за формирање на градежна парцела со намена Е1.13-површински 
соларни и фотоволтаични електрани, во К.О.Прибилци, м.в.„ГОРНИ ЛИВАДИ 3“, Општина Демир Хисар. 

7 

Уличната мрежа ја поврзува градежната парцела со останатите делови од градот 
Демир Хисар. Профилот на улицата овозможува проодност за брза евакуација. 
Процентот на изграденост на земјиштето (на ниво на У.П.) изнесува 83.39%, и 
обезбедува слободни површини околу објектите како мерка на заштита, со оглед на 
нивната специфичност-фотоволтаични панели.  
 Бидејќи фотоволтаичната централа функционира без вработени нема 
потреба да се планираат двонаменски засолништа, со дополнителна заштита и 
отпорност од 50 килопаскали (КПа).  
 
5.2.3. Мерки за заштита од природни непогоди: 
 Во мирнодопски период може да дојде до појава на вонредни услови 
поради елементарни непогоди кои настануваат под дејство на природни сили: 
земјотрес, поплава, силен ветар, снег, наноси, лавини, лизгање и одронување на 
теренот и слично. Многу од овие опасности можат предвреме да се предвидат, при 
што можат да се превземат одредени организациско-технички мерки за нивно 
спречување или намалување на последиците. Сеизмичките појави, земјотресите, се 
доминантни природни непогоди кои можат да имаат катастрофални последици врз 
човекот и природата. Просторот на градежната парцела, според сеизмичките 
карактеристики е зона со висок степен на сеизмичност и очекуван интензитет од 5,7 
степени по Рихтер. Намалување на сеизмичкиот ризик и последиците може да се 
постигне со примена на соодветни мерки за заштита на создадените вредности 
(евентуална градежна интервенција на носивата конструкција на постојните објекти, 
заради зголемување на отпорноста од земјотрес), односно целата примена на 
техничките нормативи за асеизмичка градба на ваков тип на објекти, во зависност од 
очекуваниот степен на сеизмички хазард за подрачјето на Општина Демир Хисар во 
сеизмичката карта. 
 
5.2.4. Мерки за заштита од технолошки непогоди: 
 Технолошки непогоди се: пожари, експлозии, контаминација на воздухот 
и водата, хемиски загадувања, сообраќајни несреќи и други причини кои можат да 
доведат до масовни несреќи, губитоци на човечки животи и материјални богатства. 
За избегнување на технолошки катастрофи и намалување на нивните последици се 
превземаат мерки за заштита: 
 -одржување на опремата и инсталациите за сигурност при користењето 
на опасни материјали во разни технолошки процеси 
 -заштита на животната средина од емисија на опасни материи 
 -заштита од пожар и експлозии 
 -вградување на сите заштитни мерки предвидени со елаборатите за 
заштита како составен дел на проектите за одделни објекти 
 -правилно димензионирање на сообраќајници  
 -едукација на вработените(задолжени за одржување на 
фотоволтаичната централа) за заштита од евентуална техничка катастрофа 
 Зависно од климатските и хидрометериолошките услови кои владеат во 
општината, се смета дека елементарните непогоди не се честа појава. Јужниот и 
северниот ветар со својот силен интензитет налагаат да бидат земени во предвид 



 „БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за формирање на градежна парцела со намена Е1.13-површински 
соларни и фотоволтаични електрани, во К.О.Прибилци, м.в.„ГОРНИ ЛИВАДИ 3“, Општина Демир Хисар. 

8 

при статичките пресметки за стабилноста на објектите, како и при проектирањето на 
отворите и надворешната обработка. 
 Земјотресите се елеметарна непогода која не смее да се подцени. 
Според сеизмичките карти се смета дека на просторот на градежната парцела се 
можни потреси од 5,7 степени по Рихтеровата скала, поради што сеизмиката треба 
да биде битен елемент при статичката пресметка на објектите. 
 
5.3. Обезбедување на пристапот на лица со инвалидитет: 
 Во третманот на сообраќајниците сите денивелации потребно е да се 
решаваат со рампи. Сите евентуални денивелации на влезовите, комуникациите и 
рампите  во целост треба да се изведат во рамките на градежната парцела, и да се 
земат во предвид потребите на оваа категорија на лица. 
 
5.4. Заштита на природното и културно наследство: 
 Ако при изведување на градежните работи, особено земјените, се наиде 
на траги од човечки активности од минатото, изведувачот и инвеститорот на објектот 
преку неговиот надзорен орган се должни привремено да запрат со работите, да 
преземат мерки откриените траги да не се оштетуваат и уништуваат, и веднаш да го 
известат Заводот за заштита на спомениците на културата, музеј и галерија – 
Битола. 
 
6. ПРИЛОЗИ КОН ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ: 
 - Извештај од извршена стручна ревизија 
 - Геодетски елаборат за ажурирана геодетска подлога изработен во 
годината во која се изработува урбанистичкиот проект 
 
 
 
    СОСТАВИЛ : 
                 Благоја Ристевски, м.и.а. 
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- ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ НА У.П. (13.581м2)

Број на

катастарска

парцела

M2

П.И.

 % K.И.

M.Д.В.

дo к.в.

/eтажи

        НAMEНA

              нa

пoстојните објекти

Вкупно

рaзвиенa

пoвршинa

Површина под габарити

  ПAРКИРАЊЕ

нaчин
број

                ТАБЕЛА СО НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ за ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ(постојна состојба)

 413 и др.
  ------------------------------------

 13.581м2 0.00 0.000.00 0.00м2       -------------------  ----------------------

Површина на

проектен

опфат
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Број на

градежна

парцела

M2

П.И.

 % K.И.

M.Д.В.

дo к.в.

/eтажи

        НAMEНA

              нa

планираните објекти

Вкупно

рaзвиенa

пoвршинa

Површини за градење
  ПAРКИРАЊЕ

нaчин
број

                ТАБЕЛА СО НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИТЕ ПАРАМЕТРИ

            ЗА ГРАДБИТЕ ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ СОГЛАСНО УРБАНИСТИЧКИОТ ПРОЕКТ

   Г.П.бр.1
  Е1.13-фотоволтаична централа

83.39 0.8311.289 11.289м2           4.0м1/П
 вo г. парцела

Површина на

градежна

парцела

Кота на нулта плоча мерено од терен мах. 1.20м1

  13.537м2

 УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ :

 - ПОВРШИНИ ЗА ГРАДЕЊЕ СО ГРАДЕЖНИ ЛИНИИ
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 Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план

за формирање на градежна парцела

со намена Е1.13-површински соларни и фотоволтаични електрани

во К.О.Прибилци, м.в.„Горни ливади 3“,

Општина Демир Хисар

 Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план

за формирање на градежна парцела
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Boboleski Mile dia

NARA^ATEL :

Planer : Ristevski Blagoja dia 

FAZA : Urbanisti~ki Proekt

br. na ovlastuvawe 0.0560
Зоран Саботковски

ул.“Ванѓел Мајоро“ бр.8а Битола

Kontrola :

e-mail :bubtome@gmail.com

Upravitel :

„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“

Ristevski Tome dia

Sorabotnik planer :
Ristevski Jovan dia 

DATA : 11/2021g.

У-22/21

Р = 1 : 1000

ул.“Даме Груев“ бр.143, 7000 Битола Република Македонија

( 3,6 m/sek )
Z=56

SZ=78
( 2,6 m/sek )

JZ=39

   RU@A NA VETEROT

S=183

J=131

JI=63

SI=57

I=20

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo 373 o/oo

11,5 So

( 2,2 m/sek )

( 2,2 m/sek )

( 1,8 m/sek )

( 2,6 m/sek )

( 3,6 m/sek )

( 2,5 m/sek )

GODI[NA TERMI^KA 

15 S
14 S
13 S
12 S
11 S
10 S
9 S

period (1949 - 1975)

Трговско друштво за урбанизам, проектирање и студии Томе

5.

Технички број :

LIST Br. 5

0.0560
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Легенда:

катастарски парцели

објекти

изохипси

граница на плански опфат

број на катастарска парцела

број на објект

коти на терен

број на точка

река

земјен пат

граница на Катастарска општина

Г.П.бр.1

    - НИВЕЛАЦИОНИ КОТИ

    - РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА (Р.Л.)

    - ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА (ГГП)

    - РЕДЕН БРОЈ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

    - ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА НА ПОВРШИНИТЕ ЗА ГРАДЕЊЕ (Г.Л.) ПО .У.П.

    - ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ ПО У.П.

Л  Е  Г  Е  Н  Д  А

643.80

- ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ НА У.П. (13.581м2)
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 УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ :

 - ВНАТРЕШЕН и СТАЦИОНАРЕН СООБРАЌАЈ и НИВЕЛМАНСКО РЕШЕНИЕ

Vnatre{en i stacionaren soobra}aj  R = 1 : 1000
Nivelmansko re{enie   R = 1 : 1000

    - НОВОПРЕДВИДЕНА ВНАТРЕШНА СООБРАЌАЈНИЦА(коловоз макадам)
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Површина под габарити
  ПAРКИРАЊЕ

нaчин
број

                ТАБЕЛА СО НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ за ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ(постојна состојба)

 413 и др.
  ------------------------------------

 13.581м2 0.00 0.000.00 0.00м2       -------------------  ----------------------
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парцела

M2

П.И.

 % K.И.

M.Д.В.

дo к.в.

/eтажи

        НAMEНA

              нa

планираните објекти

Вкупно

рaзвиенa

пoвршинa

Површини за градење
  ПAРКИРАЊЕ

нaчин
број

                ТАБЕЛА СО НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИТЕ ПАРАМЕТРИ

            ЗА ГРАДБИТЕ ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ СОГЛАСНО УРБАНИСТИЧКИОТ ПРОЕКТ

   Г.П.бр.1
  Е1.13-фотоволтаична централа

83.39 0.8311.289 11.289м2           4.0м1/П
 вo г. парцела

Површина на

градежна

парцела

Кота на нулта плоча мерено од терен мах. 1.20м1

  13.537м2

 „ГОРНИ ЛИВАДИ 3“

 Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план

за формирање на градежна парцела

со намена Е1.13-површински соларни и фотоволтаични електрани

во К.О.Прибилци, м.в.„Горни ливади 3“,

Општина Демир Хисар

 Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план

за формирање на градежна парцела

со намена Е1.13-површински соларни и фотоволтаични електрани

во К.О.Прибилци, м.в.„Горни ливади 3“  Општина Демир Хисар
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Boboleski Mile dia

NARA^ATEL :

Planer : Ristevski Blagoja dia 

FAZA : Urbanisti~ki Proekt

br. na ovlastuvawe 0.0560
Зоран Саботковски

ул.“Ванѓел Мајоро“ бр.8а Битола

Kontrola :

e-mail :bubtome@gmail.com

Upravitel :

„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“

Ristevski Tome dia

Sorabotnik planer :
Ristevski Jovan dia 

DATA : 11/2021g.

У-22/21

Р = 1 : 1000

ул.“Даме Груев“ бр.143, 7000 Битола Република Македонија

( 3,6 m/sek )
Z=56

SZ=78
( 2,6 m/sek )

JZ=39

   RU@A NA VETEROT

S=183

J=131

JI=63

SI=57

I=20

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo 373 o/oo

11,5 So

( 2,2 m/sek )

( 2,2 m/sek )

( 1,8 m/sek )

( 2,6 m/sek )

( 3,6 m/sek )

( 2,5 m/sek )

GODI[NA TERMI^KA 

15 S
14 S
13 S
12 S
11 S
10 S
9 S

period (1949 - 1975)

Трговско друштво за урбанизам, проектирање и студии Томе

6.

Технички број :

LIST Br. 6

0.0560

БЛАГОЈА РИСТЕВСКИ

dipl.in`.arh.
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Легенда:

катастарски парцели

објекти

изохипси

граница на плански опфат

број на катастарска парцела

број на објект

коти на терен

број на точка

река

земјен пат

граница на Катастарска општина

Г.П.бр.1

    - НИВЕЛАЦИОНИ КОТИ

    - РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА (Р.Л.)

    - ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА (ГГП)

    - РЕДЕН БРОЈ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

    - ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА НА ПОВРШИНИТЕ ЗА ГРАДЕЊЕ (Г.Л.) ПО .У.П.

    - ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ ПО У.П.

Л  Е  Г  Е  Н  Д  А

643.80

- ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ НА У.П. (13.581м2)

Г.П.бр.1
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    - НОВОПРЕДВИДЕНА ВНАТРЕШНА СООБРАЌАЈНИЦА(коловоз макадам)

Parterno ureduvawe so hortikultura  R = 1 : 1000

 УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ :

 - ПАРТЕРНО УРЕДУВАЊЕ со ХОРТИКУЛТУРА

    - ПОВРШИНИ ЗА ЗЕЛЕНИЛО

Број на

катастарска

парцела

M2

П.И.

 % K.И.

M.Д.В.

дo к.в.

/eтажи

        НAMEНA

              нa

пoстојните објекти

Вкупно

рaзвиенa

пoвршинa

Површина под габарити

  ПAРКИРАЊЕ

нaчин
број

                ТАБЕЛА СО НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ за ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ(постојна состојба)

 413 и др.
  ------------------------------------

 13.581м2 0.00 0.000.00 0.00м2       -------------------  ----------------------

Површина на

проектен

опфат
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Број на

градежна

парцела

M2

П.И.

 % K.И.

M.Д.В.

дo к.в.

/eтажи

        НAMEНA

              нa

планираните објекти

Вкупно

рaзвиенa

пoвршинa

Површини за градење
  ПAРКИРАЊЕ

нaчин
број

                ТАБЕЛА СО НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИТЕ ПАРАМЕТРИ

            ЗА ГРАДБИТЕ ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ СОГЛАСНО УРБАНИСТИЧКИОТ ПРОЕКТ

   Г.П.бр.1
  Е1.13-фотоволтаична централа

83.39 0.8311.289 11.289м2           4.0м1/П
 вo г. парцела

Површина на

градежна

парцела

Кота на нулта плоча мерено од терен мах. 1.20м1

  13.537м2

 „ГОРНИ ЛИВАДИ 3“

 Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план

за формирање на градежна парцела

со намена Е1.13-површински соларни и фотоволтаични електрани

во К.О.Прибилци, м.в.„Горни ливади 3“,

Општина Демир Хисар

 Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план

за формирање на градежна парцела

со намена Е1.13-површински соларни и фотоволтаични електрани

во К.О.Прибилци, м.в.„Горни ливади 3“  Општина Демир Хисар
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Boboleski Mile dia

NARA^ATEL :

Planer : Ristevski Blagoja dia 

FAZA : Urbanisti~ki Proekt

br. na ovlastuvawe 0.0560
Зоран Саботковски

ул.“Ванѓел Мајоро“ бр.8а Битола

Kontrola :

e-mail :bubtome@gmail.com

Upravitel :

„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“

Ristevski Tome dia

Sorabotnik planer :
Ristevski Jovan dia 

DATA : 11/2021g.

У-22/21

Р = 1 : 1000

ул.“Даме Груев“ бр.143, 7000 Битола Република Македонија

( 3,6 m/sek )
Z=56

SZ=78
( 2,6 m/sek )

JZ=39

   RU@A NA VETEROT

S=183

J=131

JI=63

SI=57

I=20

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo 373 o/oo

11,5 So

( 2,2 m/sek )

( 2,2 m/sek )

( 1,8 m/sek )

( 2,6 m/sek )

( 3,6 m/sek )

( 2,5 m/sek )

GODI[NA TERMI^KA 

15 S
14 S
13 S
12 S
11 S
10 S
9 S

period (1949 - 1975)

Трговско друштво за урбанизам, проектирање и студии Томе

7.

Технички број :

LIST Br. 7

0.0560

БЛАГОЈА РИСТЕВСКИ

dipl.in`.arh.
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Легенда:

катастарски парцели

објекти

изохипси

граница на плански опфат

број на катастарска парцела

број на објект

коти на терен

број на точка

река

земјен пат

граница на Катастарска општина

Г.П.бр.1

    - НИВЕЛАЦИОНИ КОТИ

    - РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА (Р.Л.)

    - ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА (ГГП)

    - РЕДЕН БРОЈ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

    - ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА НА ПОВРШИНИТЕ ЗА ГРАДЕЊЕ (Г.Л.) ПО .У.П.

    - ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ ПО У.П.

Л  Е  Г  Е  Н  Д  А

643.80

- ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ НА У.П. (13.581м2)

Г.П.бр.1
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   - ПРИКЛУЧНА ТОЧКА ЗА ЕЛЕКТРИКА

Priklu~ni to~ki za site vodovi i gradbi... R = 1 : 1000

 УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ :

 - ПРИКЛУЧНИ ТОЧКИ за СИТЕ ВОДОВИ и ГРАДБИ НА ИНФРАСТРУКТУРАТА

ПРИКЛУЧНА ТОЧКА

ЗA ЕЛЕКТРИКА

Број на

катастарска

парцела

M2

П.И.

 % K.И.

M.Д.В.

дo к.в.

/eтажи

        НAMEНA

              нa

пoстојните објекти

Вкупно

рaзвиенa

пoвршинa

Површина под габарити
  ПAРКИРАЊЕ

нaчин
број

                ТАБЕЛА СО НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ за ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ(постојна состојба)

 413 и др.
  ------------------------------------

 13.581м2 0.00 0.000.00 0.00м2       -------------------  ----------------------

Површина на

проектен

опфат
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Број на

градежна

парцела

M2

П.И.

 % K.И.

M.Д.В.

дo к.в.

/eтажи

        НAMEНA

              нa

планираните објекти

Вкупно

рaзвиенa

пoвршинa

Површини за градење
  ПAРКИРАЊЕ

нaчин
број

                ТАБЕЛА СО НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИТЕ ПАРАМЕТРИ

            ЗА ГРАДБИТЕ ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ СОГЛАСНО УРБАНИСТИЧКИОТ ПРОЕКТ

   Г.П.бр.1
  Е1.13-фотоволтаична централа

83.39 0.8311.289 11.289м2           4.0м1/П
 вo г. парцела

Површина на

градежна

парцела

Кота на нулта плоча мерено од терен мах. 1.20м1

  13.537м2

 „ГОРНИ ЛИВАДИ 3“

 Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план

за формирање на градежна парцела

со намена Е1.13-површински соларни и фотоволтаични електрани

во К.О.Прибилци, м.в.„Горни ливади 3“,

Општина Демир Хисар

 Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план

за формирање на градежна парцела

со намена Е1.13-површински соларни и фотоволтаични електрани

во К.О.Прибилци, м.в.„Горни ливади 3“  Општина Демир Хисар
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„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“  ДООЕЛ БИТОЛА 
 

Т.Д. ЗА УРБАНИЗАМ, ПРОЕКТИРАЊЕ И СТУДИИ 
 
 
 

ИДЕЕН ПРОЕКТ 
 

ЗА 
 

ИЗГРАДБА НА Е1.13-ПОВРШИНСКA СОЛАРНA И ФОТОВОЛТАИЧНA 
ЕЛЕКТРАНА, НА ДЕЛ ОД К.П.бр.411, ДЕЛ ОД К.П.бр.412, ДЕЛ ОД К.П.бр.413, 

К.П.бр.414, К.П.бр.415, ДЕЛ ОД К.П.бр.461/2, ДЕЛ ОД К.П.бр.462, ДЕЛ ОД 
К.П.бр.463, ДЕЛ ОД К.П.бр.465 И ДЕЛ ОД К.П.бр.466 ВО К.О.ПРИБИЛЦИ, 

м.в.„ГОРНИ ЛИВАДИ 3“, ОПШТИНА ДЕМИР ХИСАР 
 
 
 

ОБЈЕКТ : Е1.13-ПОВРШИНСКА СОЛАРНА И ФОТОВОЛТАИЧНА ЕЛЕКТРАНА 
 
ЛОКАЦИЈА : м.в.„ГОРНИ ЛИВАДИ“,ДЕЛ ОД К.П.бр.411, ДЕЛ ОД К.П.бр.412, 
ДЕЛ ОД К.П.бр.413, К.П.бр.414, К.П.бр.415, ДЕЛ ОД К.П.бр.461/2, ДЕЛ ОД 
К.П.бр.462, ДЕЛ ОД К.П.бр.463, ДЕЛ ОД К.П.бр.465 И ДЕЛ ОД К.П.бр.466, 
К.О.ПРИБИЛЦИ, ОПШТИНА ДЕМИР ХИСАР 
 
ИНВЕСТИТОР : ЗОРАН САБОТКОВСКИ, ул.„ВАНЃЕЛ  МАЈОРО“ бр.8А, 
БИТОЛА 
 
ИЗВРШИТЕЛ : ДООЕЛ „БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ БИТОЛА 
 
ТЕХ. БРОЈ : А-15/2021 
 

ОПШТ ДЕЛ 
   
 
 
 
 
 
 
 

БИТОЛА, НОЕМВРИ, 2021г.  



„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 
 

И.П. за Е1.13 - површинска соларна и фотоволтаична електрана на дел од К.П.бр.411, дел од К.П.бр.412, дел од К.П.бр.413, 
К.П.бр.414, К.П.бр.415, дел од К.П.бр.461/2, дел од К.П.бр.462, дел од К.П.бр.463, дел од К.П.бр.465 и дел од К.П.бр.466 во 

K.O.Прибилци, м.в.„Горни Ливади 3“, Општина Демир Хисар. 

ВИД НА ПРОЕКТ : Идеен проект. 
 
ПРЕДМЕТ : Изградба на Е1.13 - површинска соларна и фотоволтаична електрана на 
дел од К.П.бр.411, дел од К.П.бр.412, дел од К.П.бр.413, К.П.бр.414, К.П.бр.415, дел 
од К.П.бр.461/2, дел од К.П.бр.462, дел од К.П.бр.463, дел од К.П.бр.465 и дел од 
К.П.бр.466 во K.O.Прибилци, м.в.„Горни Ливади 1“, Општина Демир Хисар. 
 
ОБЈЕКТ : Е1.13 - површинска соларна и фотоволтаична електрана. 
 
ЛОКАЦИЈА : м.в.„Горни Ливади“,дел од К.П.бр.411, дел од К.П.бр.412, дел од 
К.П.бр.413, К.П.бр.414, К.П.бр.415, дел од К.П.бр.461/2, дел од К.П.бр.462, дел од 
К.П.бр.463, дел од К.П.бр.465 и дел од К.П.бр.466, K.O.Прибилци, Општина Демир 
Хисар. 
 
ИНВЕСТИТОР : Зоран Саботковски, ул.„Ванѓел Мајоро“, бр.8а Битола. 
 
ИЗВРШИТЕЛ : Дооел „БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ Битола. 
 
ФАЗИ : „А“. 
 
АДРЕСА : ул. „Даме Груев“ бр.143, Битола. 
ТЕЛЕФОН : +389 70 312 664; +389 78 450 194; +389 71 823 744; 
e-mail : bubtome@gmail.com; bubblagoja@gmail.com; bubjovan@gmail.com; 
 
ТЕХНИЧКИ БРОЈ : А-15/2021. 
 
ДАТУМ НА ИЗРАБОТКА : Ноември, 2021г. 
 
КОПИИ : 1 (една) во електронска форма; 1 (една) во печатена форма. 
 
 
ПРОЕКТАНТСКИ ТИМ : 
   
  1. Томе Ристевски, д.и.а. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    УПРАВИТЕЛ : 
    Томе Ристевски, д.и.а. 
 
  

 
 
 
 

mailto:bubtome@gmail.com
mailto:bubblagoja@gmail.com
mailto:bubjovan@gmail.com


„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 
 

И.П. за Е1.13 - површинска соларна и фотоволтаична електрана на дел од К.П.бр.411, дел од К.П.бр.412, дел од К.П.бр.413, 
К.П.бр.414, К.П.бр.415, дел од К.П.бр.461/2, дел од К.П.бр.462, дел од К.П.бр.463, дел од К.П.бр.465 и дел од К.П.бр.466 во 

K.O.Прибилци, м.в.„Горни Ливади 3“, Општина Демир Хисар. 

СОДРЖИНА НА ИДЕЕН ПРОЕКТ  
  
- НАСЛОВНА СТРАНА 
- СОДРЖИНА 
- КОПИЈА ОД ДОКУМЕНТ ЗА РЕГИСТРИРАНА ДЕЈНОСТ - ДРД ОБРАЗЕЦ 
- КОПИЈА ОД ТЕКОВНА СОСТОЈБА 
- КОПИЈА ОД ЛИЦЕНЦА „Б“ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ НА ГРАДБИ ОД ТРЕТА, ЧЕТВРТА 
И ПЕТТА КАТЕГОРИЈА - П.777/Б СО ВАЖНОСТ ДО 19.08.2023г. 
- РЕШЕНИЕ ЗА ОДГОВОРНИ ПРОЕКТАНТИ 
- КОПИИИ ОД ОВЛАСТУВАЊА НА ОДГОВОРНИ ПРОЕКТАНТИ 
 
- ФАЗИ: 
1. ФАЗА „А“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



П О Т В Р Д А
за регистрирана дејност

Број:  0818-50/150020210129145
Датум и време:  1.4.2021 г. 07:12:01

ТЕКОВНИ ПОДАТОЦИ ЗА СУБЈЕКТОТ
ЕМБС: 6126065

Назив: Трговско друштво за урбанизам, проектирање и студии Биро за 
урбанизам Томе ДООЕЛ Битола

Седиште: ДАМЕ ГРУЕВ бр.143 БИТОЛА, БИТОЛА

ПОДАТОЦИ ЗА РЕГИСТРИРАНА ДЕЈНОСТ
Предмет на работење: Регистрирана е општа клаузула за бизнис

Приоритетна дејност/ 
главна приходна шифра: 71.11 - Архитектонски дејности

Други дејности во 
внатрешниот промет: Нема

Евидентирани дејности 
во надворешниот 
промет:

Има

Одобренија, дозволи, 
лиценци, согласности: Нема

www.crm.com.mk

/Електронски издаден документ/

Правна поука: Против овој реален акт може да се изјави приговор до Централниот регистар на 
Република Северна Македонија во рок од 8 дена од денот на приемот.

                             Трговски регистар и регистар на други правни 
лица

Страна 1 од 1Број:  0818-50/150020210129145

Дигитално потпишан од: Sistem za e-potvrdi
Централен Регистар на Република Северна Македонија
Датум и час на потпишување: 01.04.2021 во 07:12:06
Издавач на сертификатот: KibsTrust Qualified Certificate
Services
Сертификатот е валиден до: 01.05.2021
Документот е дигитално потпишан и е правно валиден



Број:  0805-50/155020210064467

ПОДАТОЦИ ЗА СУБЈЕКТОТ
ЕМБС: 6126065

Целосен назив: Трговско друштво за урбанизам, проектирање и студии Биро за 
урбанизам Томе ДООЕЛ Битола

Кратко име: Биро за урбанизам

Седиште: ДАМЕ ГРУЕВ бр.143 БИТОЛА, БИТОЛА

Вид на субјект на упис: ДООЕЛ

Датум на основање: 27.5.2002 г.

Деловен статус: Активен

*Вид на сопственост: Приватна

ЕДБ: 4002006173435

Големина на субјектот: микро               

Организационен облик: 05.4 - дооел

Надлежен регистар: Трговски Регистар

www.crm.com.mk

   Трговски регистар и регистар на други правни лица

Датум и време:  29.7.2021 г. 12:32:17

/Електронски издаден документ/

Т Е К О В Н А  С О С Т О Ј Б А

ОСНОВНА ГЛАВНИНА
Паричен влог EUR: 2.500,00

Непаричен влог EUR: 2.550,00

Уплатен дел EUR: 5.050,00

Вкупно основна главнина 
EUR: 5.050,00

Страна 1 од 2Број:  0805-50/155020210064467

Дигитално потпишан од: CRRSM
Централен Регистар на Република Северна Македонија
Датум и час на потпишување: 29.07.2021 во 12:32:31
Издавач на сертификатот: KIBSTrust Issuing CA for e-Seals
Сертификатот е валиден до: 20.04.2024
Документот е дигитално потпишан и е правно валиден



Правна поука: Против овој реален акт може да се изјави приговор до Централниот регистар на 
Република Северна Македонија во рок од 8 дена од денот на приемот.

СОПСТВЕНИЦИ

ЕМБГ/ЕМБС: 2603962410069

Име и презиме/Назив: ТОМЕ РИСТЕВСКИ

Адреса: ПАНДЕ НИКОЛОВ бр.9 БИТОЛА, БИТОЛА

Тип на сопственик: Основач/сопственик

Паричен влог EUR: 2.500,00

Непаричен влог EUR: 2.550,00

Уплатен дел EUR: 5.050,00

Вкупен влог EUR: 5.050,00

ДЕЈНОСТИ
Приоритетна дејност/
Главна приходна шифра:

71.11 - Архитектонски дејности

ОПШТА КЛАУЗУЛА ЗА БИЗНИС

Евидентирани се дејности во надворешниот промет

ОВЛАСТУВАЊА

Управител

ЕМБГ: 2603962410069

Име и презиме: ТОМЕ РИСТЕВСКИ

Адреса: ПАНДЕ НИКОЛОВ бр.9 БИТОЛА, БИТОЛА

Овластувања: Управител

Тип на овластување: Неограничени овластувања во внатрешниот и надворешниот 
промет

Овластено лице: Управител

ДОПОЛНИТЕЛНИ ИНФОРМАЦИИ

КОНТАКТ

E-mail: r_jove@hotmail.com

Напомена: 
Во тековната состојба прикажани се само оние податоци за кои има запишана вредност.

*Видот на сопственоста се определува врз основа на својството на основачот/содружникот 
/сопственикот и служи исклучиво за статистички цели на Државниот завод за статистика на 
Република Северна Македонија

Страна 2 од 2Број:  0805-50/155020210064467





„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

И.П. за Е1.13 - површинска соларна и фотоволтаична електрана на дел од К.П.бр.411, дел од К.П.бр.412, дел од К.П.бр.413, 
К.П.бр.414, К.П.бр.415, дел од К.П.бр.461/2, дел од К.П.бр.462, дел од К.П.бр.463, дел од К.П.бр.465 и дел од К.П.бр.466 во 

K.O.Прибилци, м.в.„Горни Ливади 3“, Општина Демир Хисар. 

 Согласно „Правилникот за содржината на проектите, означувањето на 
проектот, начинот на заверка на проектот од страна на одговорните лица и начинот 
на користење на електронските записи“, службен весник на Р.Македонија бр.24/11, 
68/13 и 81/13, член 3, став 2, алинеја 7, дооел „Биро за урбанизам“ од Битола 
донесува: 
 

РЕШЕНИЕ 
  

ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ПРОЕКТАНТИ И СОРАБОТНИЦИ ЗА СИТЕ ДЕЛОВИ ОД 
ПРОЕКТОТ, СО БРОЈ НА ОВЛАСТУВАЊЕ. 

 
 За проектирање на Идеен проект за изградба на Е1.13 - површинска 
соларна и фотоволтаична електрана на дел од К.П.бр.411, дел од К.П.бр.412, дел од 
К.П.бр.413, К.П.бр.414, К.П.бр.415, дел од К.П.бр.461/2, дел од К.П.бр.462, дел од К.П.бр.463, 
дел од К.П.бр.465 и дел од К.П.бр.466 во K.O.Прибилци, м.в.„Горни Ливади 3“, Општина 
Демир Хисар. 
 
 -Томе Ристевски д.и.а. со број на овластување Б 1.0939 - архитектура, 
за фаза архитектура („А“). 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Битола           Управител: 
Ноември, 2021г.      Томе Ристевски 

 
 

 





„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“  ДООЕЛ БИТОЛА 
 

Т.Д. ЗА УРБАНИЗАМ, ПРОЕКТИРАЊЕ И СТУДИИ 
 
 
 

ИДЕЕН ПРОЕКТ 
 

ЗА 
 

ИЗГРАДБА НА Е1.13-ПОВРШИНСКA СОЛАРНA И ФОТОВОЛТАИЧНA 
ЕЛЕКТРАНА, НА ДЕЛ ОД К.П.бр.411, ДЕЛ ОД К.П.бр.412, ДЕЛ ОД К.П.бр.413, 

К.П.бр.414, К.П.бр.415, ДЕЛ ОД К.П.бр.461/2, ДЕЛ ОД К.П.бр.462, ДЕЛ ОД 
К.П.бр.463, ДЕЛ ОД К.П.бр.465 И ДЕЛ ОД К.П.бр.466 ВО К.О.ПРИБИЛЦИ, 

м.в.„ГОРНИ ЛИВАДИ 3“, ОПШТИНА ДЕМИР ХИСАР 
 
 
 

ОБЈЕКТ : Е1.13-ПОВРШИНСКА СОЛАРНА И ФОТОВОЛТАИЧНА ЕЛЕКТРАНА 
 
ЛОКАЦИЈА : м.в.„ГОРНИ ЛИВАДИ“,ДЕЛ ОД К.П.бр.411, ДЕЛ ОД К.П.бр.412, 
ДЕЛ ОД К.П.бр.413, К.П.бр.414, К.П.бр.415, ДЕЛ ОД К.П.бр.461/2, ДЕЛ ОД 
К.П.бр.462, ДЕЛ ОД К.П.бр.463, ДЕЛ ОД К.П.бр.465 И ДЕЛ ОД К.П.бр.466, 
К.О.ПРИБИЛЦИ, ОПШТИНА ДЕМИР ХИСАР 
 
ИНВЕСТИТОР : ЗОРАН САБОТКОВСКИ, ул.„ВАНЃЕЛ  МАЈОРО“ бр.8А, 
БИТОЛА 
 
ИЗВРШИТЕЛ : ДООЕЛ „БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ БИТОЛА 
 
ТЕХ. БРОЈ : А-15/2021 
 

ЛОКАЦИСКО-УРБАНИСТИЧКИ ДЕЛ 
   
 
 
 
 
 
 
 

 БИТОЛА, НОЕМВРИ, 2021г.  
 



„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

И.П. за Е1.13 - површинска соларна и фотоволтаична електрана на дел од К.П.бр.411, дел од К.П.бр.412, дел од К.П.бр.413, 
К.П.бр.414, К.П.бр.415, дел од К.П.бр.461/2, дел од К.П.бр.462, дел од К.П.бр.463, дел од К.П.бр.465 и дел од К.П.бр.466 во 

K.O.Прибилци, м.в.„Горни Ливади 3“, Општина Демир Хисар. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

„ЛОКАЦИСКО-УРБАНИСТИЧКИ ДЕЛ“ 
 

(ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

И.П. за Е1.13 - површинска соларна и фотоволтаична електрана на дел од К.П.бр.411, дел од К.П.бр.412, дел од К.П.бр.413, 
К.П.бр.414, К.П.бр.415, дел од К.П.бр.461/2, дел од К.П.бр.462, дел од К.П.бр.463, дел од К.П.бр.465 и дел од К.П.бр.466 во 

K.O.Прибилци, м.в.„Горни Ливади 3“, Општина Демир Хисар. 

СОДРЖИНА НА ЛОКАЦИСКО-УРБАНИСТИЧКИ ДЕЛ 
 
1. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
 
 1.1. НАСЛОВНА СТРАНА 
 1.2. СОДРЖИНА 
 1.3. ИМОТЕНИ ЛИСТОВИ бр.525, бр.526, бр.527, бр.528 и бр.529, 
 К.О.ПРИБИЛЦИ. 
 1.4. ИЗВОД ОД КАТАСТАРСКИ ПЛАН ЗА К.П.бр.411, К.П.бр.412, 
 К.П.бр.413, К.П.бр.414, К.П.бр.415, К.П.бр.461/2, К.П.бр.462, К.П.бр.463, 
 К.П.бр.465 и К.П.бр.466, К.О.ПРИБИЛЦИ. 
 
2. ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
 
 -ПЛАНИРАНА СОСТОЈБА: 
 2.1.СИТУАЦИЈА                          М=1:1000 лист бр.1 
  
 
  
  
 
 
 
 
 
  

































„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

И.П. за Е1.13 - површинска соларна и фотоволтаична електрана на дел од К.П.бр.411, дел од К.П.бр.412, дел од К.П.бр.413, 
К.П.бр.414, К.П.бр.415, дел од К.П.бр.461/2, дел од К.П.бр.462, дел од К.П.бр.463, дел од К.П.бр.465 и дел од К.П.бр.466 во 

K.O.Прибилци, м.в.„Горни Ливади 3“, Општина Демир Хисар. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

„ЛОКАЦИСКО-УРБАНИСТИЧКИ ДЕЛ“ 

 
(ГРАФИЧКИ ДЕЛ) 

 
 



Легенда:

катастарски парцели

објекти

изохипси

граница на плански опфат

број на катастарска парцела

број на објект

коти на терен

број на точка

река
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граница на Катастарска општина
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Г.П.бр.1

    - РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА (Р.Л.)

    - ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

    - РЕДЕН БРОЈ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

    - ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА НА ПОВРШИНИТЕ ЗА ГРАДЕЊЕ (Г.Л.) ПО .У.П.

    - ПОЛЕ СО PV(ФОТОВОЛТАИЧНИ ПАНЕЛИ)

643.80

- ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ НА У.П. (13.581м2)

Т.С.

    - НИВЕЛАЦИОНИ КОТИ

    - ТРАФОСТАНИЦА

    - ПРОСТОР ЗА МАНИПУЛАЦИЈА(ТРЕВА= 000.00м2 /00.00%)

Р = 1 : 1000

( 3,6 m/sek )
Z=56

SZ=78
( 2,6 m/sek )

JZ=39

   RU@A NA VETEROT

S=183

J=131

JI=63

SI=57

I=20

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo 373 o/oo

11,5 So

( 2,2 m/sek )

( 2,2 m/sek )

( 1,8 m/sek )

( 2,6 m/sek )

( 3,6 m/sek )

( 2,5 m/sek )

GODI[NA TERMI^KA 

15 S
14 S
13 S
12 S
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10 S
9 S
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Број на

катастарска

парцела

M2

П.И.

 % K.И.

M.Д.В.

дo к.в.

/eтажи

        НAMEНA

              нa

пoстојните објекти

Вкупно

рaзвиенa

пoвршинa

Површина под габарити
  ПAРКИРАЊЕ

нaчин
број

                ТАБЕЛА СО НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ за ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ(постојна состојба)

 413 и др.
  ------------------------------------

 13.581м2 0.00 0.000.00 0.00м2       -------------------  ----------------------

Површина на

проектен

опфат
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Број на

градежна

парцела

M2

П.И.

 % K.И.

M.Д.В.

дo к.в.

/eтажи

        НAMEНA

              нa

планираните објекти

Вкупно

рaзвиенa

пoвршинa

Површини за градење
  ПAРКИРАЊЕ

нaчин
број

                ТАБЕЛА СО НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИТЕ ПАРАМЕТРИ

            ЗА ГРАДБИТЕ ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ СОГЛАСНО УРБАНИСТИЧКИОТ ПРОЕКТ

   Г.П.бр.1
  Е1.13-фотоволтаична централа

83.39 0.8311.289 11.289м2           4.0м1/П
 вo г. парцела

Површина на

градежна

парцела

Кота на нулта плоча мерено од терен мах. 1.20м1

  13.537м2

 „ГОРНИ ЛИВАДИ 3“

ОБЈЕКТ : Е1.13 - ПОВРШИНСКА СОЛАРНА И

ФОТОВОЛТАИЧНА ЕЛЕКТРАНА

ИНВЕСТИТОР :

 ЗОРАН САБОТКОВСКИ,

ул.“ВАНЃЕЛ МАЈОРО“, бр.8А, БИТОЛА

ФАЗА : АРХИТЕКТУРА -

ПЛАНИРАНА СОСТОЈБА

 СОДРЖИНА : СИТУАЦИЈА

(распоред на панелите)

РЕВИДЕНТ :

РАЗМЕР : P = 1:1000 ЛИСТ БР. : 1

„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА

Т.Д. ЗА УРБАНИЗАМ, ПРОЕКТИРАЊЕ И СТУДИИ - TOME

Сите графички прилози и пишаниот материјал кои што се појавуваат во документот се

дел од оригинален и необјавен труд на архитектот (претпријатието) и не смеат да се

копираат, користат или отуѓуваат без согласност на архитектот (претпријатието)

ЛОКАЦИЈА :

 м.в.„ГОРНИ ЛИВАДИ", ДЕЛ ОД К.П.бр.411, ДЕЛ

ОД К.П.бр.412, ДЕЛ ОД К.П.бр.413, К.П.бр.414, К.П.бр.415,

ДЕЛ ОД К.П.бр.461/2, ДЕЛ ОД К.П.бр.462, ДЕЛ ОД

К.П.бр.463, ДЕЛ ОД К.П.бр.465 И ДЕЛ ОД К.П.бр.466,

К.О.ПРИБИЛЦИ, ОПШТИНА ДЕМИР ХИСАР

КОНТРОЛА : ТОМЕ РИСТЕВСКИ д.и.а.

ПРОЕКТАНТ :

ТОМЕ

РИСТЕВСКИ

д.и.а

Б.1.  0939

СОРАБОТНИК :

ПРЕДМЕТ :

 ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ИЗГРАДБА НА

Е1.13-ПОВРШИНСКA СОЛАРНA И ФОТОВОЛТАИЧНA

ЕЛЕКТРАНА, НА ДЕЛ ОД К.П.бр.411, ДЕЛ ОД К.П.бр.412,

ДЕЛ ОД К.П.бр.413, К.П.бр.414, К.П.бр.415, ДЕЛ ОД

К.П.бр.461/2, ДЕЛ ОД К.П.бр.462, ДЕЛ ОД К.П.бр.463, ДЕЛ

ОД К.П.бр.465 И ДЕЛ ОД К.П.бр.466 ВО К.О.ПРИБИЛЦИ,

м.в.„ГОРНИ ЛИВАДИ 3", ОПШТИНА ДЕМИР ХИСАР

ТЕХ. БР. : A-15/2021 ДАТУМ : НОЕМВРИ, 2021г.

ИДЕЕН ПРОЕКТ

УПРАВИТЕЛ : ТОМЕ РИСТЕВСКИ д.и.а.

ИЗВРШИТЕЛ : ДООЕЛ „БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ - БИТОЛА

БИТОЛА
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К.П.бр.414, К.П.бр.415, дел од К.П.бр.461/2, дел од К.П.бр.462, дел од К.П.бр.463, дел од К.П.бр.465 и дел од К.П.бр.466 во 

K.O.Прибилци, м.в.„Горни Ливади 3“, Општина Демир Хисар. 
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И.П. за Е1.13 - површинска соларна и фотоволтаична електрана на дел од К.П.бр.411, дел од К.П.бр.412, дел од К.П.бр.413, 
К.П.бр.414, К.П.бр.415, дел од К.П.бр.461/2, дел од К.П.бр.462, дел од К.П.бр.463, дел од К.П.бр.465 и дел од К.П.бр.466 во 

K.O.Прибилци, м.в.„Горни Ливади 3“, Општина Демир Хисар. 

СОДРЖИНА НА ФАЗА „A“ 
 

1. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ: 
 1.1.  НАСЛОВНА СТРАНА 
 1.2.  СОДРЖИНА 
 1.3.  ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
 1.4. ТЕХНИЧКИ ОПИС 
  
2. ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
 
 -ПЛАНИРАНА СОСТОЈБА: 
 2.1.СИТУАЦИЈА                  М=1:1000 лист бр.1 
 2.2.ОСНОВА НА Т.С.   М=1:25  лист бр.2 
 2.3.ПРЕСЕК А-А И ПРЕСЕК Б-Б НА Т.С. М=1:25  лист бр.3 
 2.4.ФАСАДИ    М=1:25  лист бр.4 
 2.5.МОНТАЖА НА ТРАФОСТАНИЦАТА М=1:25  лист бр.5 
  
  
  
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 
 

И.П. за Е1.13 - површинска соларна и фотоволтаична електрана на дел од К.П.бр.411, дел од К.П.бр.412, дел од К.П.бр.413, 
К.П.бр.414, К.П.бр.415, дел од К.П.бр.461/2, дел од К.П.бр.462, дел од К.П.бр.463, дел од К.П.бр.465 и дел од К.П.бр.466 во 

K.O.Прибилци, м.в.„Горни Ливади 3“, Општина Демир Хисар. 

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
 
 Проектната документација да биде изработена на ниво на Идеен 
Проект, а според постојните законски норми, ваков вид на документација треба да 
содржи: 
 1. Општ дел. 
 2. Урбанистички дел. 
 3. Проектен дел. 
 
 Да се изработи проектна документација Идеен проект за Е1.13 - 
површинска соларна и фотоволтаична електрана на дел од К.П.бр.411, дел од 
К.П.бр.412, дел од К.П.бр.413, К.П.бр.414, К.П.бр.415, дел од К.П.бр.461/2, дел од 
К.П.бр.462, дел од К.П.бр.463, дел од К.П.бр.465 и дел од К.П.бр.466 во 
K.O.Прибилци, м.в.„Горни Ливади 3“, Општина Демир Хисар. 
 
 Проектниот дел да ги содржи следните проекти : 
 1. Архитектонски проект. 
  
 При изготвување на Идејниот Проект во предвид да се земат условите 
дадени во Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на 
објект со намена Е1.13 – површинска соларна и фотоволтаична електрана на дел од 
К.П.бр.411, дел од К.П.бр.412, дел од К.П.бр.413, К.П.бр.414, К.П.бр.415, дел од 
К.П.бр.461/2, дел од К.П.бр.462, дел од К.П.бр.463, дел од К.П.бр.465 и дел од 
К.П.бр.466, м.в.„Горни Ливади 3“, К.О.Прибилци, Општина Демир Хисар. Проектната 
документација да се изготви во склад со важечката законска регулатива, стандарди 
и прописи за изградба на овој тип на објекти. 
 Проектната документација Идеен проект за Е1.13 - површинска соларна 
и фотоволтаична електрана на дел од К.П.бр.411, дел од К.П.бр.412, дел од 
К.П.бр.413, К.П.бр.414, К.П.бр.415, дел од К.П.бр.461/2, дел од К.П.бр.462, дел од 
К.П.бр.463, дел од К.П.бр.465 и дел од К.П.бр.466 во K.O.Прибилци, м.в.„Горни 
Ливади 3“, Општина Демир Хисар, да послужи за добивање на Одобрение за 
градење, како и за изведба на градежните зафати. 
 
 1.АРХИТЕКТОНСКИ ДЕЛ 
 Во Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на 
објект со намена Е1.13 – површинска соларна и фотоволтаична електрана на дел од 
К.П.бр.411, дел од К.П.бр.412, дел од К.П.бр.413, К.П.бр.414, К.П.бр.415, дел од 
К.П.бр.461/2, дел од К.П.бр.462, дел од К.П.бр.463, дел од К.П.бр.465 и дел од 
К.П.бр.466, м.в.„Горни Ливади 3“, К.О.Прибилци, Општина Демир Хисар, дозволено е 
градење на Е1.13 – површинска соларна и фотоволтаична електрана, со максимална 
дозволена височина од ниво на заштитниот тротоар до венец која изнесува 4.00m, 
односно спрема Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план-П.  



„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 
 

И.П. за Е1.13 - површинска соларна и фотоволтаична електрана на дел од К.П.бр.411, дел од К.П.бр.412, дел од К.П.бр.413, 
К.П.бр.414, К.П.бр.415, дел од К.П.бр.461/2, дел од К.П.бр.462, дел од К.П.бр.463, дел од К.П.бр.465 и дел од К.П.бр.466 во 

K.O.Прибилци, м.в.„Горни Ливади 3“, Општина Демир Хисар. 

 Барањето на инвеститорот до проектантот е да се изгради објект, 
односно со проектот да се предвиди и испроектира површинска соларна и 
фотоволтаична електрана. Според Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 
план за изградба на објект со намена Е1.13 – површинска соларна и фотоволтаична 
електрана на дел од К.П.бр.411, дел од К.П.бр.412, дел од К.П.бр.413, К.П.бр.414, 
К.П.бр.415, дел од К.П.бр.461/2, дел од К.П.бр.462, дел од К.П.бр.463, дел од 
К.П.бр.465 и дел од К.П.бр.466, м.в.„Горни Ливади 3“, К.О.Прибилци, Општина Демир 
Хисар, паркирањето треба да се реши во сопствената градежна парцела. За таа цел 
на ниво на терен се предвидуваат површини за манипулација односно слободни 
површини за повремено движење и паркирање на возила, бидејќи градбата ќе 
функционира без вработени. 
  
 2.ГРАДЕЖЕН ДЕЛ 
 Градбата се бара да биде изградена од префабрикувани елементи, 
односно конструкцијата на објектот да биде од префабрикувани метални елементи 
на кои ќе бидат поставени фотоволтаичните панели, и трафостаницита да биде 
префабрикована од контејнерски тип поставена на бетонски постамент. Електраната 
да биде проектирана економично, согласно сите стандарди и нормативи за изградба 
на ваков тип на објекти. Инвестициско-техничката документација да биде изработена 
на ниво на идеен проект. При изработката на основниот проект, идејниот проект 
може да менува во согласност со технолошкиот напредок во оваа област и 
утврдениот тип на трафостаница со технички карактеристики за времето на градење 
на површинската соларна и фотоволтаична електрана. Не смеат во понатамошното 
проектирање да се пробиваат градежната линија, капацитетот на електраната и 
ориентацијата на редовите со фотоволтаични панели. 
 
 3.ТЕХНИЧКО - ТЕХНОЛОШКИ ДЕЛ 
 Од инсталации ќе има само електрични инсталации, кои ќе се изведени 
според соодветните проекти. Останатите видови на инсталации не се потребни 
бидејќи површинската соларна и фотоволтаична електрана ќе функционира без 
вработени.  
 
 
 
Инвеститор : Зоран Саботковски, ул.„Ванѓел  Мајоро“ бр.8а, Битола 
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И.П. за Е1.13 - површинска соларна и фотоволтаична електрана на дел од К.П.бр.411, дел од К.П.бр.412, дел од К.П.бр.413, 
К.П.бр.414, К.П.бр.415, дел од К.П.бр.461/2, дел од К.П.бр.462, дел од К.П.бр.463, дел од К.П.бр.465 и дел од К.П.бр.466 во 

K.O.Прибилци, м.в.„Горни Ливади 3“, Општина Демир Хисар. 

TEХНИЧКИ OПИС 
 

1. НAMEНA НA OБЈЕКТОТ : 
 Oбјектот e предвиден и наменет за производство на електрична 
енергија од обновливи извори, односно од сонцето. Површинската соларна и 
фотоволтаична електрана е опремена со сите потребни уреди, и тоа фотоволтаични 
панели наредени во два реда поставени на метална носива конструкција, и типска 
контејнерска трафостаница. 
 
2. ФУНКЦИЈА И ТЕХНОЛОШКИ ПРОЦЕС : 
 Површинската соларна и фотоволтаична електрана e функционална 
целина составена од : 
 - Двојни редови на фотоволтаични панели  
 - Контејнерска трафостаница  
  
 Двојните редови на фотоволтаични панели се проектирани со 
ориентација кон чист југ. Нивните димензии поединечно изнесуваат 2х1м. Редовите 
на фотоволтаичните панели се проектирани внатре во површината за градење која е 
ограничена со градежната линија. Растојанието меѓу два реда изнесува 4.5м1. 
Вкупно се планираат 2.156 фотоволтаични панели. Нивниот капацитет не преминува 
моќност до 1MW. 
 Tрафостаницата e со димензии од 2.6м х 3.6м. Таа е поставена во 
северозападниот агол од површината за градење. Се предвидува таа да биде 
бетонска, со капацитет 20/0.4/0231кV до 1250кVA, опслужувана од надвор, фабрички 
изработена и испитана. 
 
3. АРХИТЕКТОНСКО - ГРАДЕЖНИ КАРАКТЕРИСТИКИ НА ОБЈЕКТОТ : 
 Според Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за 
изградба на објект со намена Е1.13 – површинска соларна и фотоволтаична 
електрана на дел од К.П.бр.411, дел од К.П.бр.412, дел од К.П.бр.413, К.П.бр.414, 
К.П.бр.415, дел од К.П.бр.461/2, дел од К.П.бр.462, дел од К.П.бр.463, дел од 
К.П.бр.465 и дел од К.П.бр.466, м.в.„Горни Ливади 3“, К.О.Прибилци, Општина Демир 
Хисар, дозволено е градење на Е1.13 – површинска соларна и фотоволтаична 
електрана, со максимална дозволена височина од ниво на заштитниот тротоар до 
венец која изнесува 4.00m, односно спрема Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план-П.  
 Барањето на инвеститорот до проектантот е да се изгради објект, 
односно со проектот да се предвиди и испроектира површинска соларна и 
фотоволтаична електрана. Според Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 
план за изградба на објект со намена Е1.13 – површинска соларна и фотоволтаична 
електрана на дел од К.П.бр.411, дел од К.П.бр.412, дел од К.П.бр.413, К.П.бр.414, 
К.П.бр.415, дел од К.П.бр.461/2, дел од К.П.бр.462, дел од К.П.бр.463, дел од 
К.П.бр.465 и дел од К.П.бр.466, м.в.„Горни Ливади 3“, К.О.Прибилци, Општина Демир 
Хисар, паркирањето треба да се реши во сопствената градежна парцела. За таа цел 
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И.П. за Е1.13 - површинска соларна и фотоволтаична електрана на дел од К.П.бр.411, дел од К.П.бр.412, дел од К.П.бр.413, 
К.П.бр.414, К.П.бр.415, дел од К.П.бр.461/2, дел од К.П.бр.462, дел од К.П.бр.463, дел од К.П.бр.465 и дел од К.П.бр.466 во 

K.O.Прибилци, м.в.„Горни Ливади 3“, Општина Демир Хисар. 

на ниво на терен се предвидуваат површини за манипулација односно слободни 
површини за повремено движење и паркирање на возила, бидејќи градбата ќе 
функционира без вработени. 
 Конструктивниот систем на носечката конструкција за поставување на 
фотоволтаичните панели е метална конструкција изработена во фабрика и 
атестирана од производителот. Таа се поставува на терен со набивање на 
металните столбови на кои се монтира површинската конструкција за поставување 
на фотоволтаичните панели. Во суштина елементите на функционалната целина на 
површинската соларна и фотоволтаична електрана се повеќе постројки отколку 
класична градба. Исто така трафостаницата БКТС е елемент изработен и атестиран 
во фабрика. Таа на терен се поставува на бетонска подлога, се поврзува со 
инсталацијата од фотоволтаичните панели и со електричната мрежа за пренос на 
електричната енергија. 
 Бидејќи се очекува реализацијата на оваа површинска соларна и 
фотоволтаична електранa да биде во наредниот период, при изработката на 
основниот проект може да се направат измени во смисла на предвидување на 
посовремени фотоволтаични панели, посовремен тип на трафостаница и сл. Не се 
дозволува да се менува функционална шема, нејзината ориентација во просторот, 
диспозицијата на фотоволтаичните панели, диспозицијата на трафостаницата, 
пробивање на предвидента градежна линија од површината за градење, максимално 
дозволената висина и да не се надминува планираниот капацитет (до1MW) во овој 
урбанистички проект, каде овој идеен проект е негов составен дел согласно 
актуелните законски и подзаконски акти во урбанистичкото планирање. 
 
4.ТЕХНИЧКО - ТЕХНОЛОШКИ ДЕЛ 
 Од инсталации ќе има само електрични инсталации, кои ќе се изведени 
според соодветните проекти. Останатите видови на инсталации не се потребни 
бидејќи површинската соларна и фотоволтаична електрана ќе функционира без 
вработени.  
 
 
 
    Изработил : 
    Томе Ристевски д.и.а 
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K.O.Прибилци, м.в.„Горни Ливади 3“, Општина Демир Хисар. 
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    - ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

    - РЕДЕН БРОЈ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА
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                ТАБЕЛА СО НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИТЕ ПАРАМЕТРИ

            ЗА ГРАДБИТЕ ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ СОГЛАСНО УРБАНИСТИЧКИОТ ПРОЕКТ

   Г.П.бр.1
  Е1.13-фотоволтаична централа

83.39 0.8311.289 11.289м2           4.0м1/П
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Кота на нулта плоча мерено од терен мах. 1.20м1

  13.537м2

 „ГОРНИ ЛИВАДИ 3“

ОБЈЕКТ : Е1.13 - ПОВРШИНСКА СОЛАРНА И

ФОТОВОЛТАИЧНА ЕЛЕКТРАНА

ИНВЕСТИТОР :

 ЗОРАН САБОТКОВСКИ,

ул.“ВАНЃЕЛ МАЈОРО“, бр.8А, БИТОЛА

ФАЗА : АРХИТЕКТУРА -

ПЛАНИРАНА СОСТОЈБА

 СОДРЖИНА : СИТУАЦИЈА

(распоред на панелите)

РЕВИДЕНТ :

РАЗМЕР : P = 1:1000 ЛИСТ БР. : 1

„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА

Т.Д. ЗА УРБАНИЗАМ, ПРОЕКТИРАЊЕ И СТУДИИ - TOME

Сите графички прилози и пишаниот материјал кои што се појавуваат во документот се

дел од оригинален и необјавен труд на архитектот (претпријатието) и не смеат да се

копираат, користат или отуѓуваат без согласност на архитектот (претпријатието)

ЛОКАЦИЈА :

 м.в.„ГОРНИ ЛИВАДИ", ДЕЛ ОД К.П.бр.411, ДЕЛ

ОД К.П.бр.412, ДЕЛ ОД К.П.бр.413, К.П.бр.414, К.П.бр.415,

ДЕЛ ОД К.П.бр.461/2, ДЕЛ ОД К.П.бр.462, ДЕЛ ОД

К.П.бр.463, ДЕЛ ОД К.П.бр.465 И ДЕЛ ОД К.П.бр.466,

К.О.ПРИБИЛЦИ, ОПШТИНА ДЕМИР ХИСАР

КОНТРОЛА : ТОМЕ РИСТЕВСКИ д.и.а.

ПРОЕКТАНТ :

ТОМЕ

РИСТЕВСКИ

д.и.а

Б.1.  0939

СОРАБОТНИК :

ПРЕДМЕТ :

 ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ИЗГРАДБА НА

Е1.13-ПОВРШИНСКA СОЛАРНA И ФОТОВОЛТАИЧНA

ЕЛЕКТРАНА, НА ДЕЛ ОД К.П.бр.411, ДЕЛ ОД К.П.бр.412,

ДЕЛ ОД К.П.бр.413, К.П.бр.414, К.П.бр.415, ДЕЛ ОД
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